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— Obrzędy religijne przywiązane do Niedzieli 
Kwietniej, w której Kościół Święty obchodzi pamiąt
kę wjazdu Chrystusa Pana do Jerozolimy, sprowa
dził tłumy pobożnych do Świątyń Pańskich, a wszys
cy z palmami w ręku towarzyszyli wprocessjonalnym 
Pochodzie poprzedzającym Wielką Mszę Świętą czyli 
Summę.
. — W kościele Katedralnym i Metropolitalnym 
S go Jana odśpiewali Passję czyli historję Męki Pań
skiej alumni Seminarjum, a mianowicie p. Szczucki 
Odśpiewał słowa ewangelisty, p. Łukaszewicz słowa 
Chrystusa Pana, p. Łopaciński słowa Judasza; słowa 
Saś pospólstwa żydowskiego śpiewał młody kler pod 
Przewodnictwem JKs. kanonika Biernackiego, profes
ora Seminarjum.

—- Jutro jako w Wielki Wtorek czytaną będzie 
* czasie Mszy Ś-tej passja czyli historja męki Pana 
^Ozus j według Ewangelisty S-go Marka, w Wielką 
Środę według Ś-go Łukasza, zaś w Wielki Piątek 
Mług S-go Jana Apostoła i Ewangelisty.

— W godzinach popołudniowych zebrały się znów 
jhiiny pobożnych do tych Świątyń Pańskich, w któ- 
[M jako w ostatnią Niedzielę Wielkiego Postu, od
prawiały się po raz ostatni Nabożeństwa passyjnez ka
liami, po których skończeniu odbyły się uroczyste 
ft’otessje wewnątrz kościołów i udzielonem zostało

°gosławieństwo Najświętszym Sakramentem.
Dziś odbywa się w kościele Ś-go Ducha, wprost 

*>cy Mostowej, ostatnia Passja, gdzie słowo Boże 
Ogłosi JX. Śmiechowicz, kapelan z Powązek.
. W dniu jutrzejszym w kościele Ś-go Franciszka 
'^fickiego przy ulicy Zakroczymskiej, odprawione zo- 
ęhie ostatnie Nabożeństwo passyjne, które zamknie ca- 
Z^ereg uroczystych Passji odprawianych w ciągu obe- 
i kończącego się Wielkiego Postu.—Początek Na- 
L“eństwa o godzinie 4-tej—kazania o godzinie 5-tej, 
Jłn r,e wygłosi JX. Radomski, kapelan szpitala Ś-go 
M°cha.

Uroczystość Zwiastowania Najświętszej 
jaKUji Panny, obchodzona zwykle w dniu 25 Marca, 
Wi?n Przypadająca w roku bieżącym we czwartek 

k e8° Tygodnia, w którym żadne Święto uroczy- 
ohnk-j--- być nje możG) przeniesionem zostaje

Kościoła na poniedziałek po nie- 
, to jest na dzień 5 kwietnia.

JW. Warszawski Jenerał-Gubernator i Dowo- 
Wojskami Warszawskiego Wojennego Okręgu, 

i Adjutant hrabia Kotzebue, raczył przyjechać 
x*£rzbołowa.

'Mi uouzonem * 1 dzi? .ug przepisów

to Rzemieślnik i do tego szewc na katedrze— 
żę rzadkie, a nawet wyjątkowe u nas zjawisko, 

ale zadziwiającą wydawać się nie mogła obecność 
ZgrOlJ 81lce teatrzyku dobroczynności, dość licznie 
>ej aadzonych pomimo niepogody i godziny obiado- 

Jt'żeiJa^ej odcz5’t wczorajszy miał miejsce.
gfąd 11 Powodzenie czy pochwała, jaką prassa na- 
s?y p„a Prelegentów zdołałaby zachęcić spółtowarzy- 

dana Łubeckiego do naśladownictwa;—to ze 
Prei(! sercem i otwartemi rękoma przywitalibyśmy 
l*racy]nt,b który w godzinach wolnych od ciężkiej 
|?*czei s?ow« tej wiedzy, jaką nabywa drogą do- 
”racia t auki’ a kreśli je dla podzielenia się z swą 
v^iecri;Ci?.posiada*
P^jkoty J takich prelegentów—a odczyty pięcioko- 
'vyin pre 0,Prócz celu nauki dopinałyby również ży- 

dcn) celu pracy nad sobą w chwilach
l * °ł ohowi4zków. Więcej takich rzemieślników, 

rzy jaKa1nasze zyskają oświeconych pracowników, 
''3zystb; * d°tąd byli synonimem naiwności w tem 
K,hn Lubi Ci?-ksiiiżk% trąciło.
’'arka B v ^est czeladnikiem w Zakładzie obuwia
^kół paw a am mdw^> n‘e uczęszczając do żadnych 
?lczyje> t. odowany jedynie zamiłowaniem, sam, bez 
n lecznv??00^’ P°znat kilku nauk technicznych i 
f?rachu ii -ni? będąc również dalekim od bieżące- 

czvt„. 1 81® °dzwierciadla w szpaltach dzienni- 
h Ćhcac ^-nych pdnie Przez nicgo.
?*leżynat 011 zdać sprawę z wczorajszego odczytu, 
f^yjąó ivi nai1 Przez okulary pobłażliwości i 
?tej Wyżei wyjątkowe względy. Zachętą, o ja- 
*ać sig btri °Wa z uwa8i na poważny jej cel, kiero- 

s ziemy przy powtarzaniu treści wykładu.

Pan L. mówił „O podziale pracy i machinach”. 
Przedmiot ten niejednokrotn e wyzyskiwany przez po
pularyzatorów, nadaje się nader łatwo do publicznego 
odczytu, gdyż obznajmia słuchaczy z najpierwszemi 
zasadami prawa ekonomicznego o rozstosunkowaniu 
sił produkcyjnych.

Gdyby jeden człowiek dokonywał wyrobu jakiego 
przedmiotu, którego skład jest skomplikowany i wy
maga uprzednich przygotowań, wtedy czynność ta 
byłaby znacznie dłuższą od zestawienia oddzielnych 
części, wykonywanych, każda z osobna, przez specjal
nych pracowników. Pan L. dał znany i używany zwy
kle przy objaśnieniach przykład o fabrykacji szpi
lek.

Fabrykacja ta składa się z 10 niejako części: wy
ciągania drutu, prostowania, krajania, zaostrzania 
końców, nakładania główek i t. d. ,Jeżeli więc jeden 
robotnik wykonywa i wyciąganie i prostowanie i inne 
następujące po nich czynności, to dziennie zrobić by 
zaledwie był w stanie kilkadziesiąt sztuk, podczas 
gdy w fabrykach, gdzie inny robotnik a raczej ma
szyna wyciąga druty, inny zaś ma sobie powierzoną 
następującą potem czynność, dzienna produkcja do
chodzi do kilkudziesięciu tysięcy sztuk.

Wpływu dodatniego umiejętnego podziału pracy 
dowodził prelegent i na przykładach miejscowych. 
W Warszawie istnieje zakład obuwia, gdzie jest 
wprowadzony podział pracy, w ten sposób, że jeden 
czeladnik z pomocą maszynki wykrawywa podeszwy 
ze skóry, drugi skóry tak wykrojone naciąga na ko
pyto, trzeci zajmuje się wbijaniem sztyftów, czwarty— 
przyszywaniem kamaszy i t. d. W skutek tego uszycie 
pary butów kosztuje zaledwie 80 kop., a czeladnik 
pracujący 12 godzin na dobę zarabia, po rs. 1 kop. 
80; podczas gdy za uszycie 1-ej pary butów bez za
stosowania podziału pracy majstrowie płacą czeladni
kom po rs. 1 kop. 20.

Druga część odczytu była poświęcona maszynom. 
Wynalazki wielu maszyn, pod których nazwą rozumie 
się i najprostsze narzędzia, jak hybel, siekiera, dratwa, 
są dziełem przypadku lub konieczności, i z tej przy
czyny dokonane zostały po większej części przez sa
mych robotników. Prelegent dowodził, że maszyny 
są dzielnym bodźcem wzrostu produkcji, że siła ludz
ka przy ich pomocy rośnie w potędze, i że mylnem 
jest zdanie, jakoby one upośledzały robotników, obra
cając ich pracę na czynność koła zębatego. Zapano
wanie nad siłą zaklętą w tem kole lub parze, jest 
właśnie zasługą człowieka i tryumfem jego umysłu. 
Nie siła maszyny panuje nad człowiekiem, ale czło
wiek używa jej do swych usług.

Taka była treść wczorajszego odczytu. Na tem 
więc moglibyśmy zakończyć. Gdy jednak życzyćby 
należało, aby występ wczorajszy pana Lubeckiego nie 
był ostatnim,radą tedy szczerą wskażemy usterki, ja
kich na przyszłość unikać należy.

Przedewszystkiem systemat, będący najgłówniejszą 
podstawą popularyzacji, nie powinien być tak pomija
nym, jak to w „podziale pracy i maszynach44 miało 
miejsce. Trzeba wypowiadać myśli w tym porządku, 
w jakim kształtują się w umyśle prelegenta.

Następnie pomiędzy wyrazem detaliczny i tranzy
towy wielka istnieje różnica. Pierwszy oznacza dro
bny, częściowy, drugi wyraz jest oznaczeniem rodzaju 
transportu handlowego. Nie należy wiec Łączyć ich 
w jedno znaczenie.

Wreszcie, jeżeli prelegent chciał wziąć przykład 
i z handlu, to nie należało mu zapomnieć, że specjal
ność bankierów, komisantów, lub faktorów, nie jest 
wynikiem podziału pracy. Specjalności te mają różni
ce widoczne takie np., jakie istnieją pomiędzy szewc- 
twem męzkiem, damskiem lub wyrobem gum do bu
tów. Podział zaś pracy stosowanym jest do każdego 
z zajęć tych z osobna.

Wiadomości miejscowe.
= Podajemy do wiadomości publicznej, zakommu- 

nikowaną nam przez Hrabiego Stanisława Ostrowskie
go, Członka Warszawskiej Rady Miejskiej Dobroczyn
ności Publicznej, Prezydującego w Komitecie do urzą
dzenia kwest Wielko-Tygodniowych w Warszawie, o- 
gólną listę Dam, które raczyły przyjąć zaproszenie 
do kwestowania na rzecz Kościołów Rzymsko-Kato
lickich w Warszawie, oraz na korzyść:

1. Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności;
2. Szpitala dla dzieci;
3. Towarzystwa Pań Miłosierdzia Śgo Wincentego 

a Paulo;
4. Zakładu Przytulisko dla biednych kobiet;
5. Instytutu Ś-go Kazimierza dla sierot płci żeń

skiej.
Kwesta odbywać się będzie w lEteZAt Piątek i 

Wielką Sobotę r. b., przy Grobie Zbawiciela, w Ko
ściołach i Kaplicach poniżej wymienionych:

A. Kościoły.
1) Katedralny i Metropolitalny Ś-go Jana (ulica Ś-to 
Jańska)

/. Na rzecz powyższych Kościołów i zakładów 
dobroczynnych:

Piątek, pani Wiktorja Dudrewicz Doktorowa z sio
strą Marją i panną Katarzyną Krenn.

Sobota, panie: Katarzyna Krenn, z córką Katarzy
ną i Leokadja Unger z panną Aurelją Pawlik.

Delegowany, Gracjan Unger.
II. Na rzecz wyłączną Przytułku dla ubogich 
dzieci (Rodzina Maryi) przy ulicy Żelaznej.

Panie: Marja z Guttmanów Goldstand i Wiktorja 
Krzywoszewska.
2) Matki-Boskiej Łaskawej (dawniej Ks. Pijarów, przy 
ulicy Ś-to Jańskiej).

Na Zakłady dobroczynne i kościoły:
Pani Gabryela z Brezów Wrotnowska i Hr. Marja 

z Przezdzieckich Walewska.
Delegowany, Seweryn Wiśniewski.

3) Ś-tej Anny (dawniej O. O. Bernardynów, Krakow
skie Przedmieście).

/. Na Zakłady dobroczynne i Kościoły:
Hr. Faustyna z hr. Krasickich Walewska, Zofia 

z Oskierków hr. Prozor, panie: Łucja z Orłowskich 
Russanowska, z córką Marją i Cecylja z Michało
wskich Hlebicka - Józefowicz.

Delegowany, Marcelli Zbiegniewski.
II. Na wyłączny dochód Warszawskiego Towa

rzystwa Dobroczynności:
Panie: Hr. Wanda Moszczeńska z siostrzenicą 

hrabianką Marią Moszczeńską.
4) Ś-go Józefa Oblubieńca (dawniej O. O. Karmelitów 
na Krakowskie m Przedmieściu).

/. na Zakłady dobroczynne i Kościoły:
panie: Senatorowa Emilia Karnicka z córkami 

i synową Konstancją z hr. Sołtyków Karnicką, i pan
ną Ludwiką Halpert.

Delegowany, August Kuhnke.
//. na Szpital dziecinny:

panie: Michalina z hr. Miączyńskich Ambrożowa 
Zaborowska, Marja Jankowska i Marja (Lucyanowa) 
Wrotnowska.
5) Opieki Ś-go Józefa (P. P. Wizytek naKrakowskiem 
Przedmieściu).

/. na Zakłady dobroczynne i Kościoły:
Piątek, pani Gabryela z Podoskich Karska, 

z panną Emilją Sierzputowską.
Sobota, pani Celina z Bispinków Niezabytowska^ 

z córką panią Elizą Augustową Ostrowską i pani 
Leonowm z Skarżyńskich Epstein.

Delegowany, Dr. Juljan Zajączkowski. ,
II. na rzecz wyłączną Towarzystwa Pań S-go Win

centego a Paulo:
Panie: Marja z hr. Kwileckich Zawisza i Stefania 

z hr. Ilińskich Laska.
6) Ś-go Krzyża (Krakowskie Przedmieście),

na Zakłady dobroczynne i Kościoły:
Panie: Paulina z hr. Krasińskich Ludwikowa Gór

ska, hr. Hortensja Małachowska i Aleksandrowa z hr. 
Morstinów Ostrowska, z córką Ludwiką.

Delegowany, Maurycy Załęski.
7) Ś-go Aleksandra (na placu trzech Krzyży).

I. na Zakłady dobroczynne i Kościoły:
Piątek, pani Franciszka z Szwandrów Beneveni, 

z siostrą panną Marją Szwander, i pani Natalja 
z Zdzitowieckich Modlińska.

Sobota, pani Olga z von Kleisto w Kątska, małżonka 
Dyrektora Instyt. Muzycz. z córką Wandą.

Delegowany, Apolinary Szmit.
II. na rzecz icylączną szkółki dla biednych 

dziewcząt:
Panie: hr. Marja (Władysławowa) Branicka i hr, 

Aleksandra z hr. Komarów Tyszkiewiczowa.
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8) Ś-tej Trójcy (dawniej XX. Trynitarzy na Solcu);
na Zakłady dobroczynne i Kościoły:

Panna Zofia Zaborowska z panną Joanną Rychter. 
Delegowany, Karol Nowodworski (Syn).

9) Ś-tej Barbary na b. Cmentarzu S-to Krzyzkim.
na Zakłady dobroczynne i Kościoły:

Pani Wanda z Mineyków Szetkiewiczowa 
z córkami Marją i Jadwigą.

Delegowany, Michał Siemiradzki.
Sobota, pani Janowa Heppen.
Delegowany, JBronisław Muklanowicz.

10) Wszystkich Świętych (na Grzybowie).
na Zakłady dobroczynne i Kościoły:

Piątek, hr. z Okęckich Henrykowa Skarbek i Marja 
z Łuszczewskich księżna Woroniecka wraz z córką 
Teonią.

Delegowany, hr. Henryk Skarbek.
Sobola, pani Teofila z Nestorowiczów Szczypiorska, 

z córką Haliną i panną Kazimirą Bujalską.
Delegowany, Julian Heppen.
11) Ś-go Karola Boromeusza (przy ulicy Chłodnej), 

na Zakłady dobroczynne i Kościoły:
Panie : Zofia z Ks. Gedyminów - Giedroyców Gu- 

mińska, z księżniczką Matyldą Giedroyć, pani jz ks. 
Giedroyców Kamieniecka, oraz panna Hajdatel.

Delegowany, Józef Ginett.
12) Narodzenia N. M. Panny (dawniej 00. Karmelitów 
na Lesznie),

na Zakłady dobroczynne i Kościoły:
Piątek, pani Walentyna z Jezierskich Niedzielska.
Sobota, pani Marja z Kowalskich Hauke, z siostrą 

panną Michaliną Kowalską i panną Ludwiką Hauke.
13) Ś-go Antoniego (dawniej 00. Reformatów przy uli
cy Senatorskiej),

Delegowany, Włodzimierz Kłodnicki.
/. na Zakłady dobroczynne i Kościoły:

Hr. Melania (Janowa) Ledóchowska z córkami 
Marją i Bronisławą, hr. Helena z hrabiów Ledó- 
chowskich Miączyńska i mecenasowa Aleksandra Ma
jewska.

Delegowany, Aleksander Żuliński.
11. na rzecz wyłączną Zakładu Przytulisko:

Panie: Henrykowa z hr. Ilińskich Stecka i Aniela 
(Marcellowa) Zielińska.
14) Przemienienia Pańskiego (dawniej 00. Kapucynów 
przy ulicy Miodowej),

/. na Zakłady dobroczynne i Kościoły:
Piątek, panie: Marja Puchalska i Marja Hornowska. 
Delegowany, Jan Gautier.
Sobota, pani Balbina Zalewska mecenasowa, z pan

nami Ludwiką Szmit i Marją Tyrchowską.
Delegowany, Ludwik Herkner.
11. na rzecz wyłączną przytułku nieuleczonych

i paralityków:
Panie: Hr. Pelagia z ks. Sapiehów Czacka i hr. 

Ordynatowa Zamoyska z siostrą hrabianką Natalją 
Potocką. .
15) Ś-go Marcina (dawniej 00. Augustyjanów, ulica
Piwna), . r. . . ,

na Zakłady dobroczynne i Kościoły:
Panie: Elżbieta Nowodworska, małżonka Prezesa 

Sądu Krym, z córką Józefą, MarjaPolczycka mał. Pre
zesa Sądu Appelacyjnego, Helena Nowakowska mał
żonka członka Senatu, Wanda Marczewska z pan
nami Marją Majlert i Anną Cumming. _

Delegowany, Karol Nowodworski (Ojciec).
16) Ś-go Ducha (po Pauliński, wprost ulicy Mostowej),

na Zakłady dobroczynne i Kościoły: .
Piątek, pani Emilia Dębska, z pannami Julią i Eu- 

genją Kolenda.
Sobota, pani Sylwia Wierzchlejska, z panną Wła

dysławą Boguską.
Delegowany, Konrad Górski.

17) Ś-go Jacka (dawniej 00. Dominikanów przy uli- 
cv Freta),

na Zakłady dobroczynne i Kościoły:
Panie: Helena Pawłowska, Natalia Gorczyczewska, 

i Matylda Sokołowska z córką Marją i panną Teodo
zją Brodzką.

Delegowany, Władysław Pawłowski.
18) Ś-go Kazimierza, (PP.Sakramentek,naNowem-
Mieście), . .

na Zakłady dobroczynne i Kościoły:
Panie: Karolina Kochanowska Rejentowa, Marja 

Laguna z panną Marją Kowalską.
Delegowany, Stanisław Krajewski.

19) Panny Maryi, (na Nowem Mieście),
na Zakłady dobroczynne i Kościoły:

Pani Aniela z de Carre, Doktorowa, Dudrewicz, 
z córkami Heleną i Ksawerą.

Delegowany, Adam Miklaszewski.
20) Ś-go Franciszka-Serafickiego, (dawniej 00. Fran
ciszkanów, przy ulicy Zakroczymskiej),

na Zakłady dobroczynne i Kościoły:
Piątek: Pani Tekla z Bojarskich Przyjemska, zcór- 

ką Marją.

Sobota: Pani Stefanja Vogt, z córką Maryją i pani 
Marja Szamowska, z córkami: Marją i Eugenją.

Delegowany, Alfons Dąbrowski.
21) Ś-go Andrzeja Apostoła, (dawniej 00. Bonifra
trów, przy ulicy Bonifraterskiej),

na Zakłady dobroczynne i Kościoły:
Panie: Marja z Kęckich Bichler i Bronisława z Ba- 

togowskich Gronau.
Delegowany, Ludwik Gronau.

22) Parafialny Loretański, (na Pradze),
na Zakłady dobroczynne i Kościoły:

Piątek: Panie: Klara Skoryna, Anna Stopczyk i 
Walerja Markiewicz.

Sobota: Pani Karolina Fiszer z panną Kazimirą 
Pancer.

Delegowany, Cezary Skoryna.
23) Ś-go Karola Boromeusza, (na Powązkach), 

na Zakłady dobroczynne i Kościoły:
Panie: Zuzanna (Stanisławowa) Pfeiffer z córką 

Marją i Emilja Temler, z córkami: Zofją i Karoliną.
Delegowany, Ignacy Szulc.

B. Kościoły i Kaplice Instytutowe:
1) W Gmachu Warszawskiego Towarzystwa Dobro
czynności, (Krakowskie-Przedmieście),

na rzecz wyłączną tej Instytucji:
Panie: Hr. Helena(Stanisławowa) Ostrowska, z cór

ką hrabianką Laurą Ostrowską, Hr. Izabella (Janowa) 
Łubieńska, Hr. Helena Mikorska; Panie: Kornel ja Ska
rżyńska, Marja Wielogłowska, oraz panna Krystyna 
Jaroszyńska.
2) W Domu Schronienia Starców Ś-go Ducha i N. M. 
Panny, (przy ulicy Przyrynek),

na rzecz wyłączną tego Instytutu:

3) W Szpitalu Dzieciątka Jezus, (Plac Warecki),
na rzecz wyłączną tego Zakładu:

Panie: Helena Chłapowska (Modrzejewska) i Na- 
talja z Kubarskich Kuksz.
4) W Szpitalu Ś-go Ducha, (ulica Elektoralna),

na rzecz wyłączną tego Zakładu:
Panie: Marja Piotrowska, Julja Broniewska i Ka- 

rolowa Minter, oraz panie: Julja Hełczyńska i Joanna 
z Jeziorańskich Mecenasowa Majewska, z córkami.
5) W Instytucie Ś-go Kazimierza, (na Tamce),

na rzecz wyłączną tego Zakładu:
Hr. Amelja (Karolowa) Krasińska i Marszałkowa 

Joanna Kuczyńska, z córkami.
6) W Instytucie Oftalmicznym, Imienia Ks. Edw. Lu
bomirskiego, (ulica Smolna Górna),

na rzecz wyłączną tego Zakładu:
Księżna Marja z Hr. Platerów (Stanisławowa) Czet- 

wertyńska i Panie: Julja (Konstantowa) z Ks. Golitzi- 
nów Górska i Aleksandra z Andraultów Garbińska.
7) W Domu Schronienia Opieki N. M. Panny, (Peni- 
tentek, ulica Żytnia),

na rzecz wyłączną tego Zakładu:
Hr. Marja (Władysławowa) Branicka, Hr. Róża Kra

sińska, i Panie: Julja z Książąt Druckich-Lubeckich 
(Xawerowa)Pusłowska i Marja Gliszczyńska Dokto
rowa.
8) W Przytułku ubogich dzieci, przy ulicy żelaznej, 
(Rodzina Marji),

na rzecz wyłączną tego Zakładu:
Panna Cecylja hrabianka Potocka i Pani Jenerało- 

wa Leopoldyna Lachnicka.
9) S-go Andrzeja, (PP. Kanoniczek, na Placu Tea
tralnym),

Hr. Augustowa z Hr. Potockich Aleksandra Po
tocka, Hr. Aleksandra z Hr. Lavalów Kossakowska i 
Pani Ewelina(Walerjanowa) z lir. Platerów Hołyńska.

== Na odbytem w dniu wczorajszym ogólnem po
siedzeniu Towarzystwa wsparcia artystów muzyki i 
ich wdów i sierot, vice-prezes Towarzystwa P. R. 
Wolff przedstawił zebranym członkom sprawozdanie 
z czynności Towarzystwa za rok ubiegły 1874, z któ
rego się pokazuje, że majątek Towarzystwa w dniu 1 
stycznia r. b. wynosił rs. 27,208 kop. 8‘/a. Wpływy 
z roku 1874 wynoszą ogółem rs. 2,848 kop. 31, a wy
datki rs. 1,921 kop. 87 */a, przewyzka zatem wynosi 
rs. 926 kop. 43'/a. Członków Towarzystwo liczyło 
w ogóle 124, a mianowicie 44 honorowych i 80 zwy
czajnych. Ubyło w ciągu roku 4 członkó.w, a przy
było 8. Emerytów było 41, a ubyło w ciągu ro
ku 5. Członek Towarzystwa, Dyrektor Adam Miinch- 
heimer przedstawił, że z inicjatywy Prezesa Towa
rzystwa JW. Muchanowa ma zamiar urządzić w d. 11 
kwietnia koncert na dochód Tow., na którym wyko
nane zostaną wyjątki ze słynnej opery „Lohengrin11 
Wagnera. Następnie przystąpiono do wyboru dele
gacji rewizyjnej, na rok bieżący, do której większo
ścią głosów powołani zostali pp.: Nagórny Antoni, 
Strobl Rudolf, Zarzycki Aleksander. Na członków 
przyjęto pp.: Czarnomskiego Karola, Lewi Gustawa, 
Nawroczyńskiego Władysława, Roguskiego Karola i 
panią Marją Stelmach.

= Jedną z plag trapiących miasto są dzisiejsze 
omnibusy. Publiczność posługuje się wprawdzie nie
mi, bo cóż ma począć nie mając innych śroków ła
twej komunikacji, w mieście jak nasze, oźywionem 
i ruchliwem,—każdy wszakże sadowiąc się do tych 
klatek, czuje wstręt pomimowolny, przez ciasnotę 
brud i ogólny rodzaj jazdy omnibusowej zupełnie 
usprawiedliwiony.

Władze miejskie niejednokrotnie już nad tem deli
berowały jak złe usunąć—różne też tworzyły się pro- 
jekta udogodnienie komunikacji na celu mające, lecz- 
w praktycznem zastosowaniu zachodziły zawsze pe
wne trudności, niedające się łatwo usunąć.

Obecnie dwaj więksi przedsiębiorcy omnibusowi 
pp. Jamiołkowski i Machenbaum przedstawili właści
wemu komitetowi projekt mających się przez siebie 
urządzić omnibusów.

Są to właściwie karety kilkoosobowe, nowego for
matu. Omnibusów takich przedsiębiorcy zobowiązują 
się w krótkim przeciągu czasu wystawić trzydzieści 
a w razie potrzeby i więcej—proszą zaś o prawo na 
wyłączne obsługiwanie linji od placu Krasińskich 
do placu Trzech-Krzyźy.

Będą to karety lekkie, przez parę koni z łatwością 
ciągnąć się dające, na wewnątrz i zewnątrz starannie 
wykończone.

Największym ich wszakże przymiotem będzie po* 
śpiech jazdy w odwrotnym kierunku z dzisiejszym zo* 
stający. Dziś pomijając to, że każdy z właścicieli c° 
kilka niemal miesięcy zmuszonym jest zmieniać koni8 
omnibusowe, niszczone nadmiernym ciężarem, odby' 
cie jednego kursu trwa pół godziny a czasem i trzj 
kwandranse,— projektowane zaś omnibusy potrzebu
jąc zabrać sześć osób, nie będą zupełnie oczekiwały 
na pasażerów i zatrzymywać się tylko będą na wy' 
raźne żądanie przechodzączch. Ilość odbytych kuf 
sów wynagrodzi im z łatwością mniejszą liczbę na raZ 
zabieranych osób. Opłata zostaje taką samą, to jeSt 
5 kop. od kursu. .

Jeżeli władza po bliższem rozpatrzeniu projektu 
pp. Jamiołkowskiego i Machenbauma uzna za poZJ' 
teczne udzielić panom tym odpowiednią koncesją 
wkrótce może nie będziemy potrzebowali złorzeczy 
dzisiejszym omnibusom, a samo miasto przyozdobi si» 
kilkudziesięcioma porządnie utrzymanemi powozaiU’ 

= W sobotę w Teatrze Wielkim dane było przed 
stawienie na dochód Mikołajewskiej Ochrony dla dzi 
ci żołnierskich w Warszawie. Licznie zebrana P 
bliczność obdarzała oklaskami artystów opery w* 
skiej śpiewających wyjątki z „Don Carlosa“-~„H 
gonotów11 i „La forza del destino"—nadto ,or®esl p. 
wojskowe (w liczbie ośm), które pod dyrekcją 
mistrza p. Nikolausa wykonywały zbiorowo utwo z 
Aubera, Schuberta i innych. Widowisko zakoflc j 
balet.

= Wielki obraz profesora malarstwa Dittenberg j 
przedstawiający usamowolnienie włościan w Ce- 
stwie Rossyjskiem i Królestwie Boiskiem umieszc . 
został w sali Resursy Obywatelskiej i z dniem JUt ^ 
szym odsłonięty zostanie za opłatą dla pubnezn
= Wisła się nie wznosi. Dziś stan jej 

stóp siedm. bie
= Złodzieje zaczynają już przygotowywać 

na święta zapasy. nwNO'
Wczoraj po południu w domu Nr. 8 przy U1 ,<gto- 

wo-Senatorskiej jakiś odważny włóczęga 
jącą w korytarzu 2-go piętra tuż obok wejść do pu 
lów, szafę spiżyrnianą i zabrał sobie dwa sena r 
dopełnionej czynności szafę zamknął należycie', k0^y

Widziano go idącego przez ganek podwor j 
z ciężarem nakrytym połą surduta, ale któżby » 0. 
spodziewał tak śmiałej psoty. W obecnej P° o^ 
przedzającej święta nie zaszkodzi podwojenie 
ności. wg]$o'

= Pociąg Kurjerski drogi żelaznej pii'
Terespolskiej, wychodzący z Pragi p godzinie . 
nut 44 wieczorem w dniu 20 b. m. to jest 0”fhs]tieiP’ 
wiorście 24 od Warszawy między Miłosną a M 
z niewiadomego dotychczas powodu uległ po 
wypadkowi. , y gję j6'

Maszyna i tender wykoleiły się zacisną* JoChy 
dno do drugiego. Dwa idące za niemi wa^ wł®' 
lity się tylko, ale powstrzymały ich leżące j0 td6' 
śnie miejscu obok relsów stosy now ych siup 
grafów elektrycznych przygotowane. nrzesadż0'

W wypadku tym, o którym różnorodne p z po- 
ne w Warszawie wczoraj krążyły wieści ^foy za| 
dróżnych żadnego szwanku nie doznał. z- zosta* 
pociągowej, palacz ś. p. Słupski zna e ./omocn1* 
pod pomostem tenderowym bez życia, wdwócz 
maszynisty p. E. Wilczyński ma ggru^0.
miejscach prawą rękę, i palec u lewej ę udzieloO’ 
tany. Temu ostatniemu lekarska pom _
natychmiast została. . podr^’a

Znajdujący się w powyższym pociąg bytyi» 0 
udali się w dalszą drogę pociągiem p -
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strony Brześcia, i ruch passażerski wstrzymanym nie 
został.

O wypadku tym zarząd drogi Warsz.-Teresp. prze
syła nam następujące pismo: „W dniu 20 b. m. t. j. 
w sobotę, pociąg kurjerski Nr 1, wychodzący ze stacji 
Praga, dr. żel. Warsz.-Teresp. o godzinie 10 m. 44 
wieczorem, z niewiadomego dotychczas powodu wy
koleił się na wiorście 24, to jest na 6 wiorście po za 
stacją Miłosna,

W wypadku tym nikt z passażerów nie poniósł ża
dnego szwanku; ze służby zabitym został palacz, po
mocnik zaś maszynisty ma złamaną rękę. Pociąg 
z Brześcia przybyły zabrał passażerów w dalszą po
dróż. Regularny bieg pociągu nie został wstrzyma
nym.

W tej chwili otrzymaliśmy o tym samym wy
padku wiadomość z drugiego źródła, na drodze żela
znej Warszawsko-Terespolskiej, zdarzył się w nocy 
z soboty (20 marca r. b.) na niedzielę, nieszczęśliwy 
wypadek.

W pociągu kurjerskim, wychodzącym z Pragi o go
dzinie 11 minut 44 wieczór, z przyczyny dotąd nie
wiadomej, lokomotywa wraz z trzema wagonami wy
skoczyła z szyn, pomiędzy stacjami Miłosna i Mińsk, 
na wiorście 24-ej.

Z pasażerów jadących tym pociągiem nikt nie uległ 
najmniejszemu uszkodzeniu. Ze służby pociągowej 
palacz Słupski w tym nieszczęśliwym wypadku po
stradał życie; podmaszynista Wilczyński został ciężko 
rannym, maszynista i jeden ze smarowozów doznali 
mniej ciężkiego pokaleczenia i potłuczenia.

Po zarekwirowaniu lokomotywy i wagonów z naj
bliższych stacji, pasażerowie wyprawieni zostali w dal
szą podróż.

Droga uszkodzona na przestrzeni 18 sażenów, już 
doprowadzoną została do należytego stanu.

Bieg pociągów na drodze żelaznej Warszawsko-Te
respolskiej, w skutek tego nieszczęśliwego wypadku 
Wstrzymanym nie został.

= Nieobiecujący mieliśmy wczoraj zaczętek wio
sny. Śnieg miotany wiatrem na wszystkie strony, 
błoto, ślizgawica, niezbyt to ponętne pionery wio
senne.

Optymiści powiadają, że to ostatki dni słotnych; 
Pessymiści zaś wróżą też same niespodzianki na cały 
kwiecień. Może pierwsi a może i drudzy mają słu
szność,— cóżkolwiekbądź,— my powtórzymy z poetą: 
»Lepsza w kwietniu jedna chwilka, niż w jesieni ca
łe grudnie1*.

7=7 Naczelny Inżynier drogi żelaznej Nadwiślań
skiej, zawiadomił w dniu 19 b. m. Magistrat lubelski, 
że w myśl życzenia mieszkańców miasta, projekt bu
dowy banhofu wspomnionej drogi na przedmieściu 
maski, przedstawiony został pod zatwierdzenie Mini
sterstwa. W dalszym ciągu swej korrespondencji In
żynier Naczelny wyraża przekonanie, że projekt pra
wdopodobnie zostania zatwierdzonym, i prosi Magi
strat o zawiadomienie mieszkańców przedmieścia Pia- 

aby na wyznaczonej linji drogi nie stawiali ża
dnych budowli.

Ukończenie robót przy kolei obwodowej, mają
ce według pierwotnego planu nastąpić z dniem 
1 kwietnia r. b. ulegnie znacznemu opóźnieniu.
= Mistrz „Twardowski** wczoraj po raz trzydzie

sty czarował w sali Teatru wielkiego. Choreograficz
ne to dzieło dobiegało już końca, gdy ktoś oznaimil 
&roźnym głosem „pali się**...

Widu płochliwych opuściło natychmiast salę, namię- 
ntejsi jednak i odważniejsi zwolennicy choreografji, 
^nje wytrwali na stanowisku.

.. ^ródłem popłochu było niewinne zapalenie się lek- 
ktrt Sfndeiczek baletniczych, wiszących w garderobie 

drę też służba natychmiast ugasiła.
nr tu nikogo niemożna, najłatwiej bowiem na 
e Odstawieniach baletu o ogień.
kim3 brodowy Koncert Religijny w Teatrze Wiel- 
jj-] odbyć się mający, ceny wejścia są zwyczajne, 

dzień jutrzejszy sprzedają się u p. Hr. 
w crowskiego, ulica Mazowiecka, Nr 3; w środę zaś 
łu£ass!e Teatralnej, od godziny lOej do 12ej w po- 

nnie i od 3ej aż do rozpoczęcia się widowiska.
Tar” Oudgdaj na Pradze w domu Nr 174 przy ulicy 
leża^°WbJl • wyPadłych z pieca węgli, zapaliły się 
podłCe . Jizkości gałgany, w skutek czego zajęła się 
stał °^a 1 sc*ana, lecz ogień wkrótce ugaszonym zo- 

__P^ez Przybyłych toporników straży pragskiej.
W Tnn?-CZ^ra.j znajdowało się na widowiskach osób: 

p. aerze Mielkim 984, w Teatrze Rozmaitości 557, 
czynnoS !Zaajca*r^iej 5G0’ w Towarzystwie Dobro- 
zeum om 3<9, W Alhambra 252, w Tivoli 200, w Mu- 
Prw-;.. u I na Przedstawieniu tressowanych psów 35. Przyjechało 567. Wyjechało 587.
DaszpanUt°-rem artykułu umieszczonego w 61 numerze 
czvpaw? Plsma> a zawierającego odpowiedź p. Śwień- 
tki „ • na artykuł w Wieku, jest p. Hippolit Stojow- 

me zaś Henryk jak to przez pomyłkę napisano.

— Książkę od nabożeństwa, zwróconą przez doroż
karza który odwiózł panię z małym chłopczykiem 
do kościoła Ś-go Krzyża w niedzielę, odebrać można 
w redakcji Kurjera Warszawskiego, za udowodnie
niem i złożeniem do puszki co łaska dla ubogich.

— P.IIry.— Opis obszerny malowanego okna w ka
tedrze podaliśmy w Nrze 35 naszego pisma.

f Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. 
Emilji z Thuguttów Choromańskiej, żony b. kupca, 
w kościele Śtej Anny, na Krakowskiem-Przedmieściu, 
o godzinie lOej z rana, odbędzie się Nabożeństwo ża- 

I łobne za spokój jej duszy; na które pozostały mąż 
wraz z dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych za
prasza. —3859—

f W dniu 23 b. m. t. j. we wtorek, o godzinie 9tej 
z rana, w kościele powązkowskim, odprawioną zo
stanie Msza Święta za dusze zmarłych z familji Ga- 
wareckich, a to z legatu uczynionego przez niegdy 
Magdalenę Gawarecką] o czem Nadzór cmentarza po
wązkowskiego, osoby interessowane niniejszem zawia
damia. —3,878—

f Za spokój duszy ś. p. Józefa Weber odbędzie się 
żałobne Nabożeństwo w kościele Narodzenia N.M. Pan
ny, na Lesznie, jutro o godzinie llej z rana; na które 
Krewnych i Przyjaciół zaprasza się. —3855— 

t Dnia 23 we wtorek o godzinie 9-tej z rana w ko
ściele Ś-go Ducha przy rogu ulicy Długiej i Freta, 
przed ołtarzem Najświętszej Marji Panny, za duszę 
ś. p. Józefa kurcewskiego b. komisarza policyjnego 
odbędzie się msza żałobna, na którą żona wraz 
z dziećmi zaprasza Kolegów, Przyjaciół i Znajomych.

j Dnia 24 b. m. we środę, jako w trzecią rocznicę 
śmierci ś. p. Kazimierza Parczewskiego, Urzędnika 
Banku Polskiego, odbędzie się Wotywa w kościele 
Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, o godz: lOtej 
z rana, na którą pozostała żona i syn, zapraszają 
Krewnych i Kolegów. —3,898—

t ś p. Mamert Pawluć, Radca Dworu, emeryt, opa
trzony ŚŚ. Sakramentami, przeniósł się do wieczności 
dnia 19 marca 1875 r. Stroskani Krewni zapraszają 
Przyjaciół i Znajomychna Żałobne Nabożeństwo za je
go duszę w kościele Ś. Aleksandra, dnia 23 b. m. i r. 

•t. j. we wtorek o godzinie 11 z rana odbyć się mają
ce z którego, zaraz po Mszy Ś-tej nastąpi wyprowa
dzenie zwłok na Cmentarz pewązkowski. —3887—

f Ś. p. August Ruśkiewicz Urzędnik Magistratu m. 
Warszawy przeżywszy lat 50 w dniu 20 marca r. b. 
przeniósł się do wieczności. Pozostała żona wraz zdzieć- 
mi zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na Ża
łobne Nabożeństwo w kościele Katedralnym Ś. Jana 
we wtorek d. 23 marca r. b. o godzinie 10 z rana, a na
stępnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła 
w tymże dniu o godzinie 4 po południu na cmentarz 
Powązkowski. —3888—

f January Suchodolski, b. kapitan b. wojsk polskich, 
Członek Petersburgskiej Akademji Sztuk Pięknych, 
przeżywszy lat 79, po długiej i ciężkiej chorobie, 
opatrzony ŚŚ. Sakramentami, zmarł w dniu 20 b. m. 
w dobrach swoich Boiiniu. •—3,866—

t Jarosław Tabeński, b. obywatel ziemski i Sędzia 
Pokoju, przeżywszy lat 53, w dniu 20 b. m. po krót
kiej chorobie, przeniósł się do wieczności.—Pozostała 
żona wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych i Znajo
mych, na wyprowadzenie zwłok z kościoła Śgo Krzy
ża w dniu 23 b. m., t. j. we wtorek, o godzinie 4 po 
południu, na cmentarz powązkowski. —3,897—

f Ś. p. Jan Manzel, Rzeźbiarz, Obywatel, b. Członek 
Komitetu Obywatelskiego do rozkładu opłaty klas- 
sycznego, Członek Kollegjum Kościelnego Ewange
lickiego, Członek Założycieli Domu Starców i Sierot 
przy tejże gminie, przeżywszy lat 68, onegdaj zakoń
czył życie. Pozostała wdowa wraz z synem, zapra
szają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na przepro
wadzenie zwłok z Kościoła Ewangelickiego, na cmen
tarz tegoż wyznania, jutro o godzinie wpół do trzeciej 
po południu. —3875—

f Ś. p. Jan Samuel Kleist obywatel ze wsi Powązek 
i majster młynartki — w dniu 20 b. m. zakończył 
życie mając lat 76. — Pozostała żona z trojgiem dzie
ci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na 
wyprowadzenie ciała w dniu 23 b. m. to jest we wto
rek o godzinie 5 po południu, z domu własnego pod 
Nr. 30 za rogatkę Powązkowską, na CmentarzEwan- 
gielicko Augsburgski. —3879—

f Wczoraj powiększył grono aniołków, przeżywszy 
zaledwie lat dwa, Stefanek Winkler, syn Michała i Apo- 
lonji z Schtocków, małż. Winkler. Stroskani rodzice, 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wy
prowadzenie zwłok tego aniołka, jutro, t. j. 23 b. m. 
o godzinie 5 po południu, z kościoła Narodzenia N. 
Panny Marji na Lesznie, na cmentarz Powązkowski.

f W dniu wczorajszym po długich cierpieniach za
kończyła życie Konstancja-Marja, córeczka Władysła
wa i Frańciszki Janasz. Wyprowadzenie zwłok na 
cmentarz Powązkowski nastąpi dnia jutrzejszego t. j.

23 b. m. we wtorek o godzinie 1 po południu z domu 
przy ulicy Królewskiej Nr 35a nowy. —3886—

j- Dnia 7go b. m., zmarł w Kaliszu, po krótkiej 
lecz ciężkiej słabości, ś. p. Makary Roszkowski, b. oby
watel ziemski, Radca Dworu, emeryt. Zwłoki jego, 
po odprawieniu żałobnych egzekwij, pochowane zo
stały na miejscowym cmentarzu. —3,903—

f Henryk Gzowski, dziedzic dóbr Wychny, w po
wiecie kutnowskim, po kilkodniowej ciężkiej słabości, 
onegdaj zmarł. —3862—

— (Kronika zagraniczna mieści się w dzisiejszym 
dalszym ciągu Kurjera).
»   ‘i——«————

Wiadomości Polityczne.
Ferje Wielkanocne Zgromadzenia Narodowego o 

wiele dłużej trwać będą niżeśmy sądzili. Uchwała już 
zapadła i stanowi, że deputowani zbiorą się na nowo 
dopiero 11 maja; a ponieważ dziś już nie zasiadają, 
przeto przerwa w obradach potrwa całe siedm 
tygodni. Przez ten czas oprócz zwykłej kommissji nie
ustającej, zasiadać będzie jeszcze i kommissja Trzy
dziestu, prowadząc dalej rozpoczęte czynności. Takby 
przynajmniej wnieść można z oświadczeń zamienio
nych pomiędzy p. Dufaure a członkami tej ostatniej 
kommissji, od której nowy minister sprawiedliwości 
oczekuje opracowania projektu do organicznego pra
wa senatu. Ze zwierzeń ministerjalnych w różnych 
kommissjach możnaby wyprowadzić domniemanie, że 
w gabinecie prześwituje już myśl ukończenia wszyst
kich prac prawodawczych w sierpniu r. b. We wrze
śniu wybranoby senat, w październiku nową Izbę de
putowanych i po tym ostatnim wyborze, Zgromadze
nie dzisiejsze mogłoby się w kilka dni rozwiązać. Za
pewne dążeniem jego będzie to, aby zostawić po so
bie wszystkie władze normalne według konstytucji 
fukcjonujące, nie ufając nazbyt konstytucyjno-parla- 
mentarnym zapałom marszałka Mac Mahona.

Prawa Wallona są zbyt ogólnikowo zredagowanemi 
ażeby na nich poprzestać było można w praktyce, 
która nasuwać będzie wiele stosunków i zadań nie da
jących się prostą jedynie interpretacją załatwiać. Nie 
tylko więc organiczne prawo senatu, ale również i 
Izby deputowanych, jakoteż prawo o ustosunkowaniu 
obu tych reprezentacji do władzy wykonawczej na 
podstawie uchwał konstytucyjnych z d. 25 lutego o- 
pracowane być muszą. Całokształt praw rządzących 
naczelnie państwem francuzkiem, powstanie dopiero 
przez uchwalenie tych ustaw organicznych z dołącze
niem do nich jeszcze i nowej ustawy wyborczej. To 
wszystko musi się dokonać w kommissjach i w zgro
madzeniu od maja do sierpnia, jeśli termin wskaza
ny przez Dufaura ma być dotrzymanym. Jeżeli weź- 
miemy pod uwagę potrzebę uchwalenia budżetu na 
rok 1876 i nowego prawa o prassie, zobaczemy wtedy 
ile jeszcze prac czeka reprezentację francuzką, zanim 
się jej godziwie rozejść będzie wolno.

Rząd niemiecki występuje z zaprzeczeniem prze
ciwko pogłosce, jakoby przez agentów swoich czynił 
znaczne zakupy w Anglii.—Inna pogłoska wojenna 
podobnyż los znajduje u rządu rumuńskiego, utrzy
mywano mianowicie, że wszystkim Rumunom wycho- 
wańcom szkoły wojskowej w Brukselli nakazano wra
cać do kraju bez żadnej zwłoki. Otóż telegram z Bu
karesztu z d. 10 b. m. wiadomość tę odwołuje jako 
bezzasadną.

Protestacja arcybiskupa kolońskiego przeciwko no
wym prawom wyznaniowymi w Prussach żywo zajmu
je opinię. Rząd myśli podobno o zakazaniu wszel
kich składek w świątyniach katolickich.

Sprawa „Gustawa** załagodzona. Rząd niemiecki 
przyjmuje propozycje hiszpańskie, żąda jednak z gó
ry wypłacenia 10,000 talarów. „Immer bezahl’, mir 
bezahl’**.

Cesarz Franciszek-Józef zamianował marszałkiem 
sejmu galicyjskiego hr. Alfreda Potockiego w miejsce 
księcia Leona Sapiehy, któremu dawno już należała 
się dymissja. Patent cesarski nosi datę 19 marca.

Depesze Telegraficzne.
Warszawa, d. 22 marca, godz. 11 m. 45.

Wiedeń 20-go.—Książe Sapieha na żądanie wła
sne, oddawna wyrażone, uwolniony został z urzędu 
marszałka krajowego Galicji, — na jego miejsce mia
nowany były prezes ministrów Potocki.

Paryż 20-go. Zgromadzenie odroczyło posiedzenie 
do 11-go maja po uchwaleniu różnych projektów,— 
nic nowego nie zaszło.—Kwestja wyborów nie była 
podnoszoną.

Berlin 20-go. Izba deputowanych odroczyła dziś 
posiedzenia do 5-go kwietnia.

Londyn 20-go. Dzisiaj umarł znany agitator 
irlandzki Mitche1.
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— Na ulicy znaleziono list. Ponieważ list był bez ' 
adresu, znalazca odpieczętowawszy go odniósł do re
dakcji Kurjera i podał do druku w nadziei, że tym 
sposobem najłatwiej dostanie się do wiadomości ad- 
resanta.

Kochany panie Jakóbie!
Powrócę do was z pewnością w Wielki Czwartek. 

Powiedz żonie, że wszystkie prawie sprawunki już są 
załatwione, tylko ten łotr Boruch odnosząc profitki 
i małe szklanki do hotelu, z powodu ślizgawicy ciągle 
tu panującej gruchnął z niemi o ziemię tak, że wszyst
kie się, potłukły. Z wódką za to wcale dobrze po
szło i głupstwo już naprawione.

Powiadam ci panie Jakóbie szczęśliwi ludzie ci 
warszawiacy, mają wygody, o których nam trudno 
pomyślić. Na dowód posłuchaj.

Byłem wczoraj u pana Jędrzeja, który na adwoka
turze dorobił się dwóch domów na Krakowskiem- 
Przedmieściu i Nowym-Świecie.

A że to człek gościnny jeszcze po staremu, zasta
wił mi śniadanie, że aż palce lizać, czego tam bowiem 
nie brakło. Ostrygi świeże, kawior, jakieś urządzo
ne ryby zamorskie, wyborny porter angielski. A wi
na... wiesz, że jestem znaw cą na wina, ale takich win 
francuzkich, a zwłaszcza węgierskich wytrawnych 
dawno mi się pić nie zdarzyło.

Pytam się tedy:
— Ot dobrodzieju widocznie prawniczą masz piw

nicę, ale jakim sposobem potrafisz sobie na raz tyle 
doborowych zgromadzić gatunków? Przecież koło 
wina trzeba chodzić, dobrze ja wiem o tern, a to nie 
mało kosztuje czasu.

— Ja nie mam żadnej piwnicy odpowiada pan Ję
drzej.

- ■ Jakto? Przecież te wina widocznie nie dzisiej
sze, a zkądże byś się ich dochował?

To też nie trudniłem się wcale ich edukacją. Czy
nił to za mnie pan Lijewski kupiec win, mój sąsiad 
z Krakowskiego-Przedmieścia naprzeciwko kościoła 
Ś-go Krzyża. Wszystko co tu jadłeś i piłeś od niego 
zakupione. My sobie tu kłopotu nie robimy z robie
niem zapasów a co nam potem! W razie danym po
syła się do Lijewskiego i ma się czego dusza zażąda 
i jesteś pewny przynajmniej, że cena uczciwa i gatu
nek dobry. Dawniej sprowadzałem sam wino, nieraz 
marnowało mi się kwaśniało i kradziono go. Dziś 
nie myślę nawet o tern, bo odkąd się zapoznałem 
z Lijewskim to mi wszystko taniej wypada i lepiej.

Popróbowałem jeszcze raz, idzie w gardło jak oli
wa. Więc w te tropy do Lijewskiego zrobiłem so
bie zapasik nietylko z wina ale z przysmaków różnych 
na święta i pctrzeb gospodarskich, a przytem zawią
załem korrespondencję, żeby na każde zażądanie 
przysłał mi czego zapragnę pod moim adressem. Tym 
sposobem będę miał tę samą wygodę co warszawiacy 
i po tej samej cenie. Boruch rozgniewa się, ale pal 
go sześć, przekonałem się bowiem, że psia wiara ob
dzierał mnie pół na pół prawie. Radzę i tobie to 
samo uczynić.

Ale ale, niezapomnij powiedzieć żonie, żeby przez 
Moszka, który na święta jedzie do Warszawy, posłała 
dwa indyki panu Jędrzejowi za dobre informacje. 
I niech wódki ani kropli nie sprzedaje do mojego 
przybycia. Jeszcze gotowi ją orznąć bo wszędzie 
tak robią. Jutro sam do niej napiszę.— Do widzenia. 

Antoni Kiernkotoski.

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet, leczy le
karz od przeszło 30tu lat praktykujący.— Ulica 
Chmielna Nr 24. J. Bagieński. (8—9) —1,024—

Upraszam Pana, który przed kilku mie- 
siącami, zabrał u mnie fotografią format 
gabinetowy, jakoby do odminjaturowania, 
ażeby takową odniósł lub odesłał, gdyż 

stanowi ona dla mnie pamiątkę.
1—1 — 3818 — F. GNUS, Dentysta.

I
 KAPELUSZE i
M(ZKIE CnMDROWE PRAWDZIWE PARYZKIEI

nadeszły do SKŁADU

BRACI LESSER I
przy ulicy Rymarskiej, wprost Kaziennej Pałaty, któ- ■ 

re sprzedają się po cenach umiarkowanych.

Draga Partja

Indyków utuczonych, 
nadeszła ze wsi, i takowe razem lub pojedynczo nabyć mo
żna w domu Nr 21, pzzy ulicy Bednarskiej.

1—2________________________ — 3385 —
Redaktor Herman Eenni.

wszelkiego rodzaju w wybór -wyra gatunku

BARANKI CUKROWE

SEWERYNA
MAZUR i S-ki
Plac Teatralny, obok Katusza.

1—3 _ 3709 —

Magazyn Ubiorów Męzkich
pod firmą

ARTUR,
ulica Bielańska Nr 601 w Hotelu Paryzkim.

Zaopatrzony na nadchodzący sezon w świeżą gotową gar
derobę, jak również w sukna i korty z pierwszorzędnych 
Francuzkieh i Angielskich Fabryk sprowadzonych.

Obstalunki prócz wytwornego gustu i akuratnośei w żąda
niach wykonywa po cenach nizkieh, lub wyższych stosow
nie do życzenia Publiczności. 2—10 — 3726 —

Na nadchodzące Święta przysposobiłem: jajek, baranków, 
stolików ze święconem, kwiatów cukrowych do ubierania 
ciast, maczku w różnych kolorach, jak również cukrów dese
rowych i karmelków w różnych gatunkach i po rozmaitej 
cenie, cukierki rzadkwiowe z przyjemnym smakiem i nieza
wodnym skutkiem. Poleca się Szanownej Publiczności, W. 
Szelążek. Nowy-Świat Nr 45 nowy, obok Zakładu Ś-tej 
Msrty. 1—3 — 3844 —

ŚLIWKI TURECKIE

1-3

WYPRZEDAŻ

w najlepszym gatunku 
funt ]»<> kop. flO, w sklepucli 

Stowarzyszenia Spożywczego 
„MERKURY”

— 3772 —

Po cenach zniżonych.
Jeszcze tyłki przez krótki czas wyrobów z marmuru Flo

renckiego a mianowicie: Wazonów, Pater, Filarów, 
Presspapier i t. p. przedmiotów.

Krakowskie-Przedmieście na prost Kopernika.
— 3854 — 1—3 Onorato della Maggiore.

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA.
Krakow.-Przedmieście dom dawniej Grodzickiego Nr 7.

Poleca ’• Maszyny Pollack*, Schmidta la Si- 
lancieune, w cenie po rt. 55, to i 65, znane w kra
ju naszym od 12 lat i r -zpowszechnione w wielu ty
siącach egzemplarzy. Żadna maszyna nie szyje tuk 
cicho i nie idzie tak lekko jak la Silencieuse Pol 
lacka i Schmidta.

Maszyny te sprzedają się na rozpłaty miesięczne, 
za stosownem poręczeniem.

2° Maszyny Pollak*, Schmidta tańsae w cenie 
po rs. 40 i 4 5, są to najlepsze ze wszystkich u as 
znanych tańszych maszyn. Gwarancja kilkoleinie. 
Warsztat mechaniczny do reparacji wszystkich syste
mów Maszyn. —15261—13—0

Ważna wiadomość dla Gospodyń.
Na nadchcdząeo /-lwięta przyjmuje się Ciasto do pieczenia 

w miejscu dogodnem w Mleczarni na folwarku Święto-Krzyz- 
kiem. Ulica Nowogrodzka Nr 37. 1—1 — 3893 —

SPECJALNY
MAGAZYN OKRYĆ

4—6 — 3246 — I

Na Święta Wielkanocne 

WĘDLINA LITEWSKA, 
jest do sprzedania, ulica Warecka, w domu Nr 5, mieszka
nia 1 -szy. 1—4 — 3874 —

Józefa Matuszewskiego
przy ulicy Miodowej Nr 2

Posiada wielki wybór w fasonach najnowszych 
Żakiet, Dolmanów i Rotund z wyborowych 
materiałów na obecną porę stosownych.

W Drukarni Kurjera Warszawskiego Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5).—J(03B0JieH0 IJemłypo©.

TANIO - ELE9ANCK0 iec* PRAKTYCZNIE.
Magazyn UBIORÓW MĘZKICH pod firmą

S. MAGNUSKI i s-k.
ulica Miodowa, 489s, wprost Sądu Appallacyjn«g<

Zaopatrzony na nadchodzący sezon w świeżą gotową gar 
derobe, jak również w Sukna i Kirty krajowe i zagraniczne 
Obstalunki prócz gustu i akuratnośei w żądaniach wykony 
wa szybko po cenach nizkieh, lub wyższych stosownie d< 
żądania Publiczności. 4—6 — 3630 —

PŁOCK.
Ja niżej podpisana mam honor zawiadomić Szanowną Pu 

bliczność, iż Pensja moja istniejąca od roku przeszłego, zys
kawszy pewne zaufanie jak dotychczas tak i nadal prowa
dzoną będzie. Będzie się składać z 4-ch klass. Pomieszczę 
nie zaś jej przeniesionem zostanie od S-go Jana 1875 roki 
z domu W-go Rejnerta z ulicy Nowo-Więziennej do domi 
Zajmana na ulicę Grodzką wprost Kupca Tarasowa. Przyj 
mować będę uczennice przychodnie jak i pensjonarki po ce
nach umiarkowanych; dzieci powierzone mi znajdą me tyl
ko ciągłą konserwację francuzką i niemiecką, lecz takżi 
w razie życzenia i lekcje muzyki udzielane będą. Za troskli
wy dozór i macierzyńską opiekę ręczę.—A. Brendel.

1—1 — 3666 —

TIVOLI.
Dziś w Poniedzałek dnia 22 Pożegnalny KONCERT 

Orkiestry Węgierskiej. Wejście bezpłatne. Początek e 
godzinie 8 wieczorem.—W. REINER. 1—1 — 3908 —

Przy ulicy Miodowej róg Kapitulnej Nr 10 otwartą jest 
codziennie

WYSTAWA
Widoków wjTIeKa!ctosk.OR|ii w Ste

reo skopach
Od godziny 11 rano d» 10 wieczorem. Cena 20 kopiejek, 

dzieci kop. 10. 5—10 — 3538 —
Krakowsiie-Przedmiet-cie Nr t>0

Na Powszechne 
żądanie 

przedłużone zostają Przedsta
wienia tressowanych PSÓW- 

Cena miejsc zniżona: I. miejsce 
30 kop. II. miejcce 20 k. III. 10 
Dzieci na 1 i 2 miejsce płacą po-

TIATS WSELKI,
Dziś: Intryga i miłość. — Jutro: Halka.

TEATR RGZMAiTOSfill.
Jutro: Robotnicy.—Partja pikiety.—Consilium facul- 

tatis.
KUR* «MM»Y WARMAWVKttJ

4mm 22 Maroa

rt. **

Wydawca Gustaw Gebethner.
Patrz dalszy ciąg Kurjera i dwa Dodatki-

0
e

e Banku Handl. War.

237‘/»-
. 105 k 127»

25,’ra.Z’7 kep- p
. —, rs.—k- —

- - — k.—
.... , śądaŁ* rt.

Wysokość wody na rzece Wiśle pcdWartz s^p 1

Akc e 
Akc 
Akc 
Akc
Akej
Akcje Banku Dyskontowego Warsi. 
Akcie W. T. ubezpieczeń od ognia. 
* e kolei żel. Fabryez.-Łódzkiej, . 

e T. Łazienek i Łaźni re. 100 . . . 
a W. r. Fabryk cukru rs. 500. 
e T. f. Cukru Leonow re. 250. 
e „ „ „ Józefów rs. 250.

„ „ Dobrzelińsk rs. 500.

Stan powietrza. 0
Wczoraj wieazorem zimna st. —.—, dziś 

zimna st. 5.68, w południe zimna 3.32. Barom 
753 mm, (Odmiana)._______________ —7

n n n
n n « .

Drogi 4. War.-W. za sztukę 
Dr. żel. Warai.-Bydgoskiej. . 
Gł. Tow. Rob. Dr. żelaznej. . 
Dr. żel. War.-Terespolskiej. .

żądana | Pitow

re.

Półtapriały r»3. rs. 5 kop. i®. 
Dukafy Helenderride rs. Skop. 57*/t. 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 il 07l/< 
Austriackie floreny w biletach k. 65’, 4 
Obligi skarbowe 100 re., (od kup.) 
Listy Zast. 3 okresu I. s. za re. 100 
Listy Zast. 3 okresu II 8. za re. 100 
Listy Zaet. nowe 5 proc. z r. 1869. 
Listy zastawne m. Warszawy I e. .

n „ w „ U S. . 
Listy Likwidacyjne re. 100...............

Obligacje kolei żel. Terespolskiej.. . 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . . 
Nowa Ros. poż. prem. z r. 1864. . ( 

ostempl. . ( 
r. 1866.. ( 
ostempl. . (

Akcji
Akel,
Akcji
Akcji 
Akcji
Akc) e
Akcje Lilpop Rau i L5wenstein rs. 1000 
5°/, Listy zastawne roseyjskis. ... _

Wartość kuponu bieś, od List. Zast kap
Od Likwidacyjnych kop. 123‘/J.
Od Listów Zastawnych nowych kep. 125 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k«p 
tioiiin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 106 k. 421/,. «■ 
Zicndyn: 3 m. 1 funt st. rs. 7 kop. 25, r_. 
Paryż; Weksel2 m. za 300 fr. ra.87 kop. —, 
TAc<łe;i; Wek. 2 m. za 150 re. 96 k. 75 rs 
.Akcje Banku Handlowego w Łodzi ra. — , <

100.

94 45 94 15
94 45 94 15
92 15 91 85
88 10 87 80
87 45 87 15
79 70 79 40

—- —-
98 50 97 50

— MT*
196 — —
192 — 191 —

92 - 91
72 50 71 50

154 75
116 115

— —
238 234 w*

—
101 100 —*

— —*
645

—
___ - 345
— — —

104 75 1OJ 15
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Kronika Zagraniczna.
X Sztuka otwierania kass żelaznych bez klucza 

Została udoskonalona. Pewny inżenier węgierski za
łożył się o znaczną summę z bankierem węgierskim 

że otworzy jego kassę najnowszej konstrukcji, nie
dostępnej według zapewnień pierwszego lepszego, me
chanika dla osoby postronnej, w przeciągu jednej go
dziny bez klucza. Inżenier wziął bardzo cienką 
sPryckę, napełnioną wodą i rozpoczął sprycowanie 

otwory zamkowe szczególnym jakimś sposobem. 
W niespełna godzinę kasa została otwarta, a bankier 
ku wielkiemu zadziwieniu przekonał się, że kassa za
bezpieczająca jego mienie od ognia i złodzieja, nie 
Otrzymała działania zwyczajnej sprycki.

X W roku zeszłym Europa wyprodukowała 22 mil. 
Centnarów cukru z buraków, z której to ilości przy- 
Pada na Francję 7,931,000 centnarów, na Niemcy 
5>779,OOO, na Austrję 3,385,000.

X „Times11 donosi, że jeden z banków w Honkongu 
^iadczył chęć pożyczenia rządowi chińskiemu 5 
kujonów tilów po 8%, na zastaw dochodów.celnych 
W Kantonie. Będzie to pierwsza pożyczka zaciągnięta 
Pczez Chiny. t
, X Dyrekcja Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pię
knych we Lwowie zawiadomiła, że wystawa dzieł 
^tuki wr. 1874/5 otwartą zostanie z końcem kwietnia 
*• b. i trwać będzie dwa miesiące. Przesyłki przyj
dą się od 1 kwietnia i winny być adressowane: „Na 
Wystawę dzieł sztuki we Lwowie".

X We Lwowie ma zacząć wychodzić wkrótce nowe 
P'.^no illustrowane na wzór „Kłosów" pod tyt: )rKro- 

illustrowana".
. X W Stanach zjednoczonych panowały w prze- 
7*ym tygodniu mrozy nie pamiętne od lat czterdziestu 
. X Powiedźcie piękne czytelniczki, co więcej war- 
p.Hiąż czy noga? Trudna to kwestja, wszak prawda? 
^Jednak pewien sędzia amerykański nie bardzo się 

kategorycznie tę kwestję rozwiązał. Rzecz tak 
miała. W stanie Illinois pociąg osobowy z powodu 

'^ostrożności, czy niedbalstwa służby kolejowej 
J^dł na wagony, w skutek czego jeden passażer 
wsUł zabity, a kilku innych otrzymało mniej lub 
7^cej ciężkie rany. Osoby poszkodowane osobiście 
J^żona zabitego, wytoczyły proces towarzystwu 
Sann Gdowie sędzia przysądził wynagrodzenie 

)v(X) dolarów, a jednemu z pasażerów, który stracił 
U®?? 15,000 dolarów. Wdowa zmartwiona i zdziwio- 
i+, kim wyrokiem, zapytała dla czego noga więcej 
+ 'Varta niż życie człowieka. „Dla tego odparł sę- 
d?1’ że mając 5,000 dolarów posagu możesz pani 
•tt .tać nowego męża, a ów pan nawet za 15,000 no- 

nogi nie dostanie.” Sędzia ów widocznie mniema, 
t^k^yscy mężowie są na jeden model zbudowani, 
śli ( ak nieprzymierzając maszyny do szycia. Je- 
libvz nie daJ Boże), straci ten sędzia żonę, to radzi- 
Qs.mymti pojąć jaką Ksantyppę, któraby go doty- 

nauczyła właściwego sposobu oceny ludzi.
?ie ’ ścisłe statystyczne obliczenie ilości rodzących 
i Ij^erających na kuli ziemskiej bardzo ciekawe 
Uiilj Z1*iające daje rezultaty. Na ogólną cyfrę 1300 
ku rt w inności, kończy życie doczesne w ciągu ro- 
(ję. ° 33 milionów, a więc dziennie do 91,000, na go- 
P1ZV i?koło 3>700, na minutę 60. Większa jest cyfra 
lUiiiT.x'^ych na świat, która stanowi na rok 3.7 
UUfp A zatem na liczbę 60 umierających na mi- 
ho$Fvrodzi się 70, a w tym stosunku wypada, że lud- 
5 mii- z ziemskiej powiększa się co rocznie od 4 do 
Mzi^0 k*‘.Do pierwszego rzędu państw w których 
ci Pici dochodzą wyjątkowo późnej staroś-

a : Pania> Szwecja i Norwegja, do drugiego 
Z tei?nAn • ~~nare6zc'e nastePuje piękna Iliszpanja. 
dWo4/Vynika’ że zimne okolice więcej wpływają na 

ży,cia a niżeli ciepłe. Przy takim stosunku 
StatyJ?.!1 ‘^ności wzrastała by obawa walki o byt. 
Od 2 ka i. w tym względzie uspakaja nas. Czas 
tą tn su wynikłe wojny z towarzyszami swemi chole- 
Wją, rowem powietrzem, tyfusem, żółtą febrą, czu- 
Ziemi 1 i zachowaniem równowagi między obszarem 
Ce m utlnośeią aby na kuli ziemskiej zapewnić miejs- 
kt unłva,S <Inie.rtelnych gości. Tym sposobem wiele 
Miejsca ii^le • zai}'n'k)y naszym następcom zabrakło 

wyspie Islandji zdarzył się niedawno wypadek, 
i^ców ° "Otrząsnął umysłami spokojnych miesz- 
tyjstw/ U • P°Pełniono w Rejkiavik zbrodnię dziecio- 

X 7 i .Plerwszą w Islandji od wieków.
U dróż)1 niem 1 tycznia 1875 roku ustała opłata my- 
skipo-0' na wszystkich zwirówkach państwa Pru-

OO^OO

DOCHODU NA DRODZE ŻELAZNEJ WARSZAWSKO-WIEDEŃSKIEJ
za miesiąc Luty 1875 r.

—3656—

Ilość
Osób

Towary

Dochody
Od Osób 

Tłómoków
i t. p.

Od Towarów Różne RAZEM

Pudy Rsr. K. Rsr. K. Rsr. K. Rsr. K.

W miesiącu Lutym r. 1875 75,800 5,009,069 63,453 71 189,577 52 26,276 74 279,307 97
„ „ r- 1874 88,509 5,366,079 69,721 84*/, 229,821 26 16,363 75 | 315,906 85*/,

Zatem w r. 1875 mniej -12,709 —357,010 | —6,268 13*/,| -40,243 |74 | -{-9,912 | 99 | —36,598 |88*/,

OdlStyeznia do28Lut. 1875r. 158 356 10,739,783 134,725 98 377,014 58 62,842 90 564,583 46
Od 1 Stycznia B „ „1874 r. 173,426 12,335,155 141,154 47 484,026 76 32,673 80 657,855 03

Zatem w r. 1875 mniej —15,070 —1,595,372 -6,428 49 —107,012 18 +20,169 10 —93,271 57

DOCHODU NA DRODZE ŻELAZNEJ WARSZAWSK0-BYD60WSKIEJ
za miesiąc Luty 1875 r.

—3657—

Ilość
Osób

Towary

Dochody
Od Osób 

Tłómoków 
i t. p.

Od Towarów Różne RAZEM

Pudy Rsr. 1 K. Rsr. 1 K. Rsr. K. Rsr. K.

W miesiącu Lutym r. 1875 18,939 1,220,171 14,144 04 38,292 51 15,150 13 67,586 68
£ w „ r. 1874 21,260 1,588,297 | 14,434 78*/, I 48,837 64 10,253 13 73,525 65*/,

Zatem w r. 1875 mniej —2,321 —368,126 -290 74*/,| —10,545 |13 | +4,897 ( 00 -5,938 |87*/,

| Od 1 Stycznia do 28 Lut. 1875 r. 40,682 2,603,585 29,523 12 84,693 12 30,296 60 144,512 84
I OdlStyeznia „ , 1874 r. 44,100 3,671,004 29,570 15 105,239 77*/, 20,478 09 155,288

Zatem w r. 1875 mniej —3,418 —1,062,419 —47 03 —20,546
65*/J

+9,818 51
1 —10,775

17*/,

wynagrodzeń wypłaconych przez Towarzystwo Ubezpieczeń 
„Jakor,“ w ciągli miesiąca, lutego 1875 r., za azkodjr w Kró

lestwie Polskiem zrządzone pożarami.

A. W ubezpieczeniach rolnych.
Kurnatowski G. Łaski i Żarki 
Sspitz Fryderyk, Skowronki 
Brygier Jan Kłonna 
Smykowski Ant. Dymiee 
Radłowski Kazim. Radło
Słupski Leopold NiewierSzyn 
Oholewicki Feliks Kamieńczyk
Sznuk Konstanty 
Eydziatowicz Tad. 
Sokolnicki Frań. 
Niemojewska W. 
Talerman H. i 
Akerman Dawid

Ciotusza 
Wereszczyn 
Zambski stare 
Grób
Radwan C.

Gryniewiez Andrz. Walczewo

pt. Turekski
„ Łomżyński 
„ Opoczyńs. 
„ Nieszaws.
„ Łomżyński 
„ Opoczyńs.
„ Nieszaws.
„ Biłgoraj.
„ Włodaws. 
„ Pułtuski
„ Kaliski
„ Opoczyńs.
„ Marjamp.

Rs. k.
186 —. 

1,247 —.
4.529 —.
2.529 —.

738 20.
508 —. 

3,200 —. 
3,173 18. 
3,122 —. 
3,273 —. 
1,053 60.
6,48 —.

1,205 —.

Razem rs. 25,411 k. 98.

B. W ubezpieczeniach fabrycznych i miejskich.
Hentschel Edward Łodż „ Łodziński 30,280 —
Filkenstejn B. Warszawa „ ul.Francis._______ 7 —•

Razem rs. 30,280 k. —.

W ogóle wypłacono w m. Lutym 1875 r. . rs. 55,698 k. 98. 
Warszawa, d. 13 marca 1875 r.

Zarząd Warszawskiej Reprezentacji Towarzystwa Ubezpie
czeń „Jakor.“

Członek Komitetu Nadzorczego Generalna Reprezentacja na
Bieliński. Królestwo Polskie Edward

—3833— Epstein & Goldberg.

— Skład Herbaty Karawanowej Olgi Koreszczenko, 
poleca Szanownej Publiczności prawdziwą karawano
wą herbatę z wybornym smakiem i aromatem w cenie 
rs. 1 kop. 20, rs. 1 kop. 40, rs. 1 kop. 60, rs. 1 kop. 
80. rs. 2 i wyżej za funt, oryginalnie w Moskwie pa
kowaną w ‘/n '/a i funtowych paczkach, opatrzo
nych plombą firmy. PP. konsumentom biorącym 
w składzie jednorazowo 10 funtów oddaje się jedena
sty bezpłatnie, zaś wypisującym pocztą znaczniejszą 
ilość, uskutecznia się wysyłkę własnym kosztem, przy 
stosownem ustępstwie. PP. handlującym odstępuje 
się odpowiedni rabat.—M. Muszkat, ulica Nalewki 
(róg S-to Jerskiej), Nr 8 nowy, dom Goleweitza. 3264

lekcjach można się nauczyć narysować suknię, 
gruntowną podstawę całej nauki. Jednakże 
wszystkich fasonów, 1 ‘ ’

Prof. G. de Prćchamps
ul. Długa Nr 23 na 1 piętrze od frontu 

(Eldorado) 
ma do umieszczenia Guwernantki: 

POIzH.fi wysoko usposobione w naukach i muzy
ce, o r a z FRANCUZKI i NIEMKI. 3-3 — 3760 —

Rządca Dóbr
obeznany gruntownie, z biegiem gospodarczym, który praco
wał w trzech większych majątkach przez lat 21, poszukuje 
miejsca od dnia 24 Czerwca b. r. Bliższa wiadomość u W-go 
Ostrowskiego, ulica Senatorska, Nr 473. 2—3 — 3708 —

Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych przez 

Wf siebie klinikach udzielają chorym przy-
ehodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie, w następu
jące dnie i godziny:

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Girsztowt.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor Ko
siński.

W chorobach wenerycznych i skórnych nieweneryeznej 
natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki od 
11—12, w szpitalu Ś-go Łazarza, prof. Trautvetter.

W chorobach ocznych, w Niedzielę, Poniedziałek, Wto
rek, Czwartek i Sobotę od 1 do 2 a w Środę i Piątek 
od 12—1, w szpitaiu Ś-go Ducha, Docent Wolfring.

W chorobach wewnętrznych, codziennie od godziny 11 
do 12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Ł*ambl.

—1982—105—6

W zakładzie nauki kroju sukien damskich

A. GAŁECKIEJ 
wykładane są lekcje kroju, trzy razy na tydzień sposobem 
rancuzkim, który jest już tak wydoskonalony, iż po trzech 

lekcjach można się nauczyć narysować suknię, co stanowi 
gruntowną podstawę całej nauki. Jednakże dla poznania 
wszystkich fasonów, każda z pań ma czas nieograniczony. 
Skończona nauka wtedy się nazywa, gdy uczennica w Za
kładzie moim nie z papieru, ale z materjału kraje suknie. 
Ulica Długa Nr 32 wprost hotelu Polskiego, drugie piętro 
od frontu. 2—6 — 3356 —



codziennie świeżych 
za które Fabrykant otrzymał

W tychże Slepach ręczy fabryka za dobroć swych wyro
bów.—Felicjan Jankowski. 2—3 — 3832 —

Od każdego czasu można wynająć

DOM SPEDYOYJNO-KOMISSOWY

MASŁO 11
uONE LITEWSKIE I

A łnnł YAA Itzy-ty 4 -wvAT

Od dnia 18-go Marca do Świąt

SOLONE
 

 
nabyć można najlepszych

Skład Win, Herbaty, Delikatesów' 
i Towarów Kolonialnych

mani zkyoluz-j w, udu i
ami w Składzie pod Nr 29, aby mnie nadal, śwem zaufa

łem także zaszczycać raczyły. Roman Kleczeński. 
1112—3 — 3384 — Alea Jerozolimska Nr 41.

• n/Ł ró* palisandrowe w pokryciu z wysłaniem, n 
iinnrrlro ńcV« TTnzzntUi Rntplp. ZzOŻkćL * ró*

, Krzes.a, 
Dobór Mebli g*«

Ostrygi Holsztyńs&J 
codziennie świeże nz-dcbodM do tw* 

w in i Delikatesów Al.
gmachu Teatralnym.

44—o — iij-łl—

Elegancję, wygodę i zdrowie uzyskuje się, używając 

Gorsetów Hygienicznych 
bez fiszbinów; patentowane i uznane w Paryżu przez Dra 
Nelaton i Towarzystwo Higieniczne. Skład jedyny w War
szawie Nr 58, Nowy-Swiat, w Magazynie Fanny Toussaint.

Elśgance, San te, Commodite, 
on troure en se servant des

OSTRYGI
HOLSZHISBEI OSTEHDZOl

świeże, poleca HANDEL

frontowy wprost ogrodu Krasińskiego, składający się z pi?' 
ciu pokoi, przedpokoju i kuchni, dwóch piwnic i 
gódki. Rozkład lokalu bardzo dogodny, może mieć trzy °“7 
uzielne wejścia a czwarte do kuchni, zatem i dla większjJ 
rodziny jest odpowiedni. W domu są wszelkie wyg°“' 
oświetlenie gazowe w bramie i na schodach. Cena bard*’’’ 
umiarkowana. Wiadomość u właściciela tegoż domu U^1L" 
Sto-Jerska Nr. 26. 5—5 — 3174

Królewska Nr 13,
otrzymał następujące nasiona: Koniczynę czerwoną, Tymotejkę, Łubin niebieski, 
oraz oryginalne Koński ząb i Lucernę.

Przyjmuje zamówienia na sprowadzenie Wina Bord oskiego w beczkach. Poleca 
Sprzedaż detaliczną tychże win na butelki, tak stołowych jakoteż w woskicyh gatunkach, 
z których to ostatnich stare Chateau Lafitte szczególnie wytwornym smakiem odznacza się.

3—8— 3507 —

ostendzkee 
codziennie świeże 

w Handlu Sowińskiego i Szulca dawniej E. Koeiic | 
przy rogu ulicy Długie, i Przejazd.

Zakład Leczniczy prywatny dla 
chorych chirurgicznych 
Dra CHWATA

w WARSZAWIE
ulica Przejazd Nr 11.

Dotknięci cierpieniami zewnętrznemi tak mężczyźni 
jak i kobiety, leczą się za umiarkowaną opłatą, przychodząc 
raz lub dwa razy dziennie (rano do godziny 9 i pomiędzy 3 
a 5 po południu), lub też pozostając przez czas kuracji jako 
pensjonarze w Zakładzie, gdzie mają całkowite wygodne u- 
trzymanie, ponoć lekarską, lekarstwa i wprawną obsługę 
felczerską. Zakład urządzony jest wzorowo i zaopatrzony 
w najnowsze, przyrządy chirurgiczne i ortopedyczne, odpo
wiednio wymaganiom chirurgji postępowej. —2667 —

ADMINISTRACJA łAZIENEK MM
przy Nowym Zjeździe.

poczytuje za obowiązek uprzedzić Szanowną Publiczność, iż 
corocznie przed Świętami Wielkanocnemi napływ kąpiących 
się osób w godzinach wieczornych bywa tak wielki, iż po
mimo obszerności Zakładu i najusilniejszych starań, część 
Publiczności czasami na czekanie narażoną zostaje wtedy 
gdy w godzinach rannych i południowych, żądania wszyst
kich z łatwością bezwłocznie zaspokojone być mogą.

Dla tego Administracja uprasza gości nia chcących być 
narażonemi na zawód lub stratą czasu, aby o ile być może 
z godzin rannych lub południowych korzystać raczyli, a Za
kład będzie w możnościf wszelkim wymaganiom Publicznoś
ci zadosyć uczynić. 2—3 — 3781 —

SKŁAD WĘGLA 
Bronisława Kleczeńskiego, 
pod Nr 29 przy ulicy Jerozolimskiej zwinięty został. Nie- , 
zależnie od tego, podpisany otworzyłem Skład Węgla pod i 
Nr 41 szósta brama dalej, przy tejże ulicy Jerozolimskiej. | 
Upraszać mam zaszczyt, osoby które dawniej były kundma- ,

Płótna, Bielizny gotowej Męzkiej 
i Damskiej i różnych Haftów,

ma honor polecić się Szanownej Publiczności,w wielkim wybo
rze świeżo odrobione Koszule męskie i damskie, odzna
czające się dobrocią gatunków, akuratnośnią w szyciu i do
brym krojem.

Ceny bardzo nlzkie:
koszule męzkie kolorowe krotonowe po rs. 1 kop. 50, koszu
le męzkie białe krotonowe z webowemi gorsami po rs. 1 
kop. 65, koszule płócienne z webowemi gorsami po rs. 2, ko
szule webowe od rs. 2 kop. 40 do rs. 6, koszule damskie 
płócienne od rs. 1 kop 40 do rs. 4, oraz negliży damskich, 
krawatów męzkich paryzkieh, pończoch, skarpetek z najcel
niejszych fabryk, gorsetów franeuzkich, chustek jedwabnych, 
płóciennych i batystowych. Henryk Griitzhandler.

3—6 — 3392 — Ulica Niecała Nr 8 nowy.

po cenach nader niskich!
z FABRYKI I MAGAZYNU MEBLI F. OSTASZEWSKIEGO,

przy ulicy Nowy-Świat Nr 41 nowy.
Wyprzedaje Garnitury mahoniowe, orzechowe, p  „ r„_.j  
żne ceny, szeslągi w safian, wiksatynę, skórę amerykańską. Kozetki, Fotele, Łóżka^ 
Umywalnie z marmurami i bez, Szafki różnej Kredensa, Stoły obiadowe, Krzesła, 
żnego rodzaju i drzewa Biura i Biurka, Biblioteki, Komody do pisania. Dcbór "" 
tych zagranicznych po cenach nader nizkich, z czem się polecam. 3—6— 2965

Świeżo opuściła prassę

Komedja Hr. FREDRY 
ZEMSTA ZA MUR GRANICZNY' 

w przekładzie ruskim wierszem.
Jestslo nabycia:

W Agenturze Russkiego Handlu Księgarskiego, « 
w Warszawie, przy placu Ś-go Aleksandra w do
mu Fuchsa, oraz w Księgarniach Gebethnera i 

. Wolffa, Wendego, Orgelbranda, Ungra i Banar- . 
skiego, Sennewalda.

2—5 Cena z przosyłką rs, i kop. 25. —3665—’

Z początkiem b. m. otworzyłem Jprzy ulicy Długiej pod 
Nr 57 obok składu win pp. Sowińskiego i Szulca (dawniej 
p. Koelchena)

hurtowny i detaliczny
SKŁAD SUKNA I KORTÓW,

3 którym mam honor polecić się łaskawym względom Sza
nownej publiczności. TY

3-6  3424 — A . VOJQ.IL

Główna Agentura
Rossyj skiego Towarzystwa 

Ubezpieczeń 
kapitałowi dochodów 

założonego w 1835 roku.
Znajduje się w kantorze moim, ulica Królewska, Nr 3» 

nowy 9-20 - 1826 - Michał Lande.

przy ulicy Granicznej pod Nr 11.
Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że przy Han

dlu moim Towarów Kolonialnych i Herbaty, zaopatrzony® 
zawsze w jak najlepsze towary suche; obecnie powiększyw
szy go, otworzyłem przy takowym sprzedaż różnych WW> 
które wprost z miejsca z najlepszych źródeł sprowadzam.

Z tego to powodu, jestem w możności wszelkim wymaga
niom Szanownej Publiki zadosyć uczynić, tak ze względu n® 
dobroć gatunku jak i przy cenach o He możność przy
stępnych.

Z czem przy nadchodzących Świętach, mam honor poleci® 
się.-M. LEMAŃSKI. 4—6 — 3487 —

Bans baleine; brevetćs et appiourćs i Paris par le Dr Nela
ton et la Societó Hygićniąue.—Dapót unique a Varsovie Rue 
du Nouveau Monde 58, au Magasin de Fanny Toussaints 

-2-3 —3714—

do CIAST funt po kop, 27 i pół.

MWMYM
Żywe na wybór rs. 3. 
BITE, sztuka rs. 2 kop. 70. 
Indyczki sztuka rs. 1 kop. , 80.

Poleca Handel BRACI WRÓBEL
------- obok Kościoła Ś-go Krzyża.

DYSTYLARNIA PAROWA 
Felicjana Jankowskiego, 

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 44-
Poleca Szanownej Publiczności wyroby swoje przy nad

chodzących Świętach 'Wielkanocnych i sprzedaje takowe 
po cenach stał yen.
W sklepach przy samej fabryce ul. Marszałkowska Nr 44. 

rogu ul. Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 26. 
ul. Krakowskie-Przedmieście Nr 15 w do
mu Hr. St Potockiego.
rogu ul. Podwal i Nowomiejskiej Nr 27a 
w Bazarze.
rogu ul. Chłodnej i Żelaznej u Pana Ja
worskiego.

Ignacy Brochocki,
poprzednio Pisarz Sądu Pokoju w Częstochowie mianowani 
Patronem przy Trybunale Cywilnym w Kielcach otworzy1 
Kancellarję w Kielcach w Rynku dom Korngolda Nr 3.

2-6 — 3731 —

Trzy Folwarki;
do oddania w administrację poręczającą na lat 10, w Majo- 
racie-Prawda, w Guberni Siedleckiej powiecie Łukowskim.

Odległość od Warszawy mil 10, od stacji Drogi Terespol- 
skięj Mrozy mil 31/*.

Wysiew 300 korey oziminy.
Kandydaci do tej administracji z kapitałem najmniej 15,000 

rubli wynoszącym, mogą się zgłosić, bez pośrednictwa osób 
trzecich, w Warszawie przy ulicy Chmielnej Nr 7, do miesz
kania Nr 3. 2—3 — 3735 —

!!! NOWY ZAKŁAD “iFi 

TAPETOWANIA POKOI 
przy ulicy Złotej Nr 26 nowy.

Zakład odpowiada i poręcza za dobrą robotę. CenawWar- 
szawie jak i na prowincji stała. Rolka od przyklejenia k-o 
pioiek 11.4—6— 3290 —

Drożdże sprzedają się na centnary, funty i łuty. ,
PP. Kupey z prowincji raczą obstalr.nki nadesłać weiesnm. _

(Patrz Dodatek)
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Dnia 22 Marca 1875 roku: Dnia 10 (22) Marca 1875 roku.Poniedziałek.

Nakładem Gebethnera i Wolffa
wyszły z druku

Odczyty popularne
O CHEMII NOWOCZESNEJ, 

<dzieło Jozyasza P. Cooke, Prof, chemii i mineralogii w Uniwersytecie Harvardskim, prze
kład Dra Karola Jurkiewicza, Prof. Uniwersytetu Warszawskiego, z 31 drzeworytami 
w tekście.

Cena rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 1 kop. 65.
Powyższe dzieło można nabyć w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagra

nicznych. 2—6— 3544 —

Breslau, im Mfirz 1875.

Einladungzum Abonnement
auf die

Schlesische Presse
grosse politische und Handels-Zeitung

taglich drei Ausgaben
Morgens, Mittags, Abends.

Auflage 8000.—Preis nur 2 Rubel 40 Kop. pro 
Quartal an jedem russ. Postamte.

III. Jahrgang.

Tdgliche Leitartikel, Original-Correspondenten an jedem bedeu- 
tenden Orte des In- und Auslandes, Original-Telegramme vber 
Politik und Handel. Interessantes Feuilleton von den beliebte-
sten Schriftstellern der Gegenwart, wie: Paul Lindau, 
^Prof. Stahr, Julius Rodenberg, Fanny Lewaid, 
^^Kiirnberger, Franz Wallner,Max Ring etc.
. ^\)etc. Abonnements pro 11. Quartal nimmt in H «r- 

schau das kaiserl. russ. Postamt wie die 
tg^ĄĄ^Buchhandlung von>Nente &Co. entgegen.

Sanzen Fonigrciche jedes 
Postamt.

S 8*

fiszyeh. * "'
Również główny skład Mebli giętych z fabryk Braci Thonet w Wiedniu,

12—15

w Warszawie Krakowskie-Przedmieście wprost Saskiego Placu 
" ""------------- 1 piętrze.

i drzewa czarnego, orzechowego, 
zwyczajnych po cenach najprzy-

r Nr 38 nowy na 1-m
j Poleca wielki wybór mebli tak wykwintnych Jz 
r machoniowego i dębowego bogato rzeźbionych, jak i i 
F stępniejszych.
T Również główny smau ineuu giyiyuu
t które sprzedaje po cenach stałych fabrycznych.

Rozpowszechnienie dobrych przyrządów.
.  Rzeczą nader ważną pod względem zdrowia.—zapomnianą jednak i pozostawioną ru- 
Jy^ie jest: Urządzenie hygieniczne mieszkań, teatrów, sal redutowych, koncertowych, Szpi- 

Koszar etc. Smutną tę prawdę znajdujemy wszędzie, nie wyjmując pałacy najzamo
żniejszych ludzi. Wiedzą niby o tern wszyscy, a jednak nikt nie zwraca na to uwagi, nikt 

nie robi w tym względzie.
Studja nasze, robione w wspomnianym kierunku doprowadziły nas do możebności 

7Prowadien:a ulepszeń w dotychczasowym stanie rzeczy, okazały rezultata nader pomyślne, 
Praktyce zaś bardzo ekonomiczne, jest to: otrzymywanie ogrzewania zdrowego, powietrza 
temperaturze przyjemnej, wody ciepłej do kąpieli we własnym mieszkaniu, bez żadnego 

powiększenia konsumaeji materjału palnego.
Polecamy pod tym względem przyrządy następujące:

Ogrzewanie powietrza w temperaturze ciepłej:
to. . Kominki-Kaloryfery Joly’go system ulepszony, najbardziej praktyczny (otrzymał 

•Olki dyplom honorowy na wystawie Paryzkiej 1872 r.).
Piece-Kaloryfery „Thermo-conservateur“ system Herscher, wielkie i małe, (pier- 

8*a zasługa na wystawie powszechnej).
g.. Kaloryfery do Suteryn z żelaza lanego lub z glinki ogniotrwałej (są to piece Rus- 

le> powiększone i ulepszone).
Kotły-K aloryfery.

Ogrzewanie wodą gorąeą:
Kotły z cyrkulacją.

Ogrze wanie parą wodną:
Kotły z cyrkulacją, Piece parowe, Piece parowe i wodne.
Apparaty przyrządzające ekonomicznie wodę do kąpieli bez kosztów w paliwie. 
Przyrządy hygieniczne do toalet i kabinetów.
Ogrzewanie używane w przemyślę—Apparaty: do tlenku węgla dla ogrzewania kotłów 

P^wych, do zwęglania kości, drzewa—piece do fabrykacji sody, ceramiki, cementu, w fa
jkach gazu, w papierniach, dystylarniach. (Precede Canadien).

i . Detale, objaśnienia, kosztorysy, projekta—A. Gravier inż. cyw., H. Perkowski 
-Z-tech., ulica Długa Nr 2.  1^0_ — 3804 

Bardzo korzystny interes!
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania z wolnej reki, w mieście powiatowem Nowo- 

Radomsku przy Stacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeński ej
■■■£* ssiv 111 ■■

przed 5-ciu laty na gruncie dziedzicznym z cegły palonej nowo postawiony, o piętrze z dwie
ma facjatami nad takowem, blachą żelazną kryty, z dwoma balkonami, ze sklepem narożnym, 
kilkoma oddzielnemi piwnicami, stajnią i wozownią, wieloma komórkami na skład drzewa 
i obórki służącemi, obszernym składem na siano, zboże i słomę, dwoma oddzielnemi wychod
kami, na piętrze i na dole, suterynami, obszerną oświetloną górą z dwiema prócz niej prze
grodami i studnią. W domu tym na parterze jest dogodny dla podróżnych Hotel o sześciu 
obszernych pokojach, z oświetlonym korytarzem, z wielką stajnią i szopą. Po drugiej stro
nie tego Hotelu w wygodnym lokalu z dużą salą mieśei się Restauracja połączona z han
dlem winnym Lokal ten i Hotel oraz drugi lokal na piętrze z sześciu obszernych pokoi 
i kuchni, spiżarni, piwnicy i dwóch komórek składający się kompletnie odświeżony, są do 
wynajęcia od 1-go Lipca 1875 r. Dom ten ubezpieezonyjest w Katastrze Rządowym i ma po
życzkę budowlaną rs. 1000, procentem amortyzującą się. Dochód roczny z tego domu czyni 
rs. 1200. Wiadomość o warunkach kupna całego domu i wynajęcia dwóch powyższych 
lokali, oraz Hotelu, powziąść można na gruncie, w Kaneellarji W-go Pieńkowskiego Obrońcy 
Sądowego, w Petrokowie u W-go Michalskiego Obrońcy Sądowego, a w Warszawie w Kan- 
cellarji W-go Turowskiego Mecenasa przy ulicy Długiej pod Nr 10 nowym.

Nieruchomość Nr 1347 E, |
w Warszawie przy uliey Mazowieckiej poło
żona, obejmująca gruntu łokeii kw. 3,731, na 
której znajdują się oprócz domu parterowego 
frontowego i inne zabudowania, sprzedaną 
będzie w dniu 27 Marca (8 Kwietnia) r. b. 
o godzinie 2-giej z południa w Trybunale Cy
wilnym Warszawskim, w Wydziale II-ym pod 
Nrem 549, przed W-nym Aleksandrem Re 8- 
torfem, Sęizią tegoż Trybunału, Delegowanym 
w drodze działów, przez publiczną licytację. 
Licytacja zacznie się od summy rs. '28,898 
kop. 15*/4 jako szacunku taksą biegłych wy
krytego. Vadium d» licytacji wynosi rs. 1500. 
Bliższe objaśnienia i warunki licytacyjne 
przejrzeć można u W-go Pisarza Trybunała 
Wydziału Ii-go, pod Nrem 549 i u podpisanego 
Obrońcy sprzedaż popierającego, przy ulicy 
Długiej pod Nrem 30 nowym zamieszkałego.

Emil Marx, Patron.
-3880-1—4

Potrzebne są

kompletnie uzdolnione do Mód.

B. Herse i 8-ka.

kompletnie uzdatnione, do sukien i strojów, do 
Kruszawskiego, Miodowa Nr 3. —3877—1—1

Senatorska 6/460. —3783—2—3
Potrzebna do wyjazdu za dobre wynagrodzenie

PANNA
zdolna do strojów. Wiadomość: ulica Sena
torska dom Lilwenberga Nr 16, mieszk. 10. 
Tamże żądana Nauczycielka bez muzyki. 

—3650—3—3

WDOWA 
w średnim wieku poszukuje miejsca gospody
ni, lub zarządu domem, od 1 Kwietnia lub za
raz. Uliea Trębacka Nr 5 nowy, mieszkania 
Nr 20. —3443—3—3
Potrzebny jest dla jednej z tutejszych fabryk

do Cukierni, od lat 13 do 15 mieć mogący, 
przy rogu ulic Senatorskiej i Podwala.

—3845—1—1

któryby się zajął sprzedażą jej wyrobów na 
miejscu, za dobrą prowizją. Adres w Re
dakcji. —3662—3—3

Ogrodnik kawaler, 
potrzebny jest zaraz na wieś. Bliższą, wiado
mość powziąść można w sklepie siodlarskim 
przy uliey Miedowej, pod Nrem 490/1. 

 —3655—3—3

Kuchmistrz, 
uzdolniony w swoim fachu, który od lat 
20tu w tym zawodzie w Paryżu, Wiedniu, 
Moskwie i innych znaczniejszych miastach 
Europy praktykował i pracował, poszukuje 
odpowiedniego miejsca zaraz, do Handlu Win 
lub znaczniejszej restauracji, tu w Wars lar
wie, na prowincji lub zagranicą; wiadomość 
w Zakładzie Fryzjerskim, ulica Bednarska Nr 
25 nowy. —3498—3—3

Na uliey Królewskiej w Tiwoli u akuszerki
F. S. pod Nr 26, jest

MAMKA 
młoda zdrowa, bronetka ze świeżym pokar
mem. —3691—3—3

młoda, z obfitym pokarmem, przy uliey No- 
wy-Świat Nr 7 nowy, u Akuszerki.

-3856-1—1

młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, jest 
do umieszczenia u Akuszerki, wdotnu Nr 1582, 
nowy 21, dom p. Kren. —3841—1—1

Na nadchodzące Święta 
obfity dobór wszelkich pro- 
dnktów, poleca Skład fru- 
któw i delikatesów I. Stru-

biszewskiego, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, 
w domu p. Bujno, a mianowicie:

Drożdże Wiedeńskie
codzień świeże,

K
awior astrachański, mało solony;
Sielawy augustowskie; ryby: No-

waga; Koruszka, która nad
chodzi dwa razy na tydzień z Pe
tersburga; Sigi ładowskie, wędzo
ne; Rydze i Grzyby solone na 
funty i słoiki, oraz Ogórki świe
że, Szynka z dzika i Ser Lim- 

burgski. —OOOO—1—3
PIWA i PORTERY!
w piwnicach hotelu Europejskiego, róg nlie: 
Czystej i Krakowskiego-Przedmieścia. Mam 
zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż 
na nadchodzące Święta przysposobiłem znacz
ne zapasy PIWA a mianowicie: dwa ga
tunki Piwa Bielawskiego i Piwo Export, oraz 
Salwator, a także Piwo na sposób Angielski, 
Piwo wyborowe w białych butelkach, Piwa 
na sposób Drezdeński, Porter zwyczajny i ku
racyjny pół-Angielski. Wszystkie te gatun
ki polecam Szanownej Publiczności, albowiem 
niejednokrotnie dałem dowody, iż Publiczność 
biorąea Piwo odemnie, zawiedzioną nie była, 
większe partie do domu odsyłam,—z uszano
waniem AUGUST SPERLING.

—3867—1—3

TANIOŚĆ ELEGANCJA
SE. ® A JMC KE rS? .

■właściciel jednego z najznaczniejszych Magazynów Ubiorow męzkich w Wiedahs

Stadt Stefansplatz Hr 2.1 piętro, 
otwiera na Si ró tlił czos 

Skład Ubiorów Gotowych Męzkich w Warszawie, 
w domu ASpstcJna ulica Senatorska, po prawej 

wchodząc do Siesursy Kupieckiej*
Paltoty zimowe watowane, od 15 do 30 rs. Palta Angielskie do stanu od 30 d» Sb 

re. Garnitury demi sation, od 15 do 25 rs. Garnitury wizytowe, od 20 do 25 rs. Garn! 
tury balowe od 20 do 30 rs. Szlafroki dubeltowe z paryzkiego materjału od 14 do 38 rf 
Płaszcze gumowe chroniące od deszczu do 9 do 12. Kurtki do polowania z grubego rle 
przemakalnego materiału od 8 do 10 rs. Bonżurki po 10 rs. i wyżej. Spodnie od 4 d» < 
rs Kamizelki z najlepszych materjałów od 3 do 5 rs. Publiczność sama rw>»y przyjść ! 
przekonać się o niesłychanie taniej cenie w stosunku do doborowego materjału. -335-59— ®

5179
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Główny Skład
DROŻDŻY

suchych,
Wiedeńsko - Rejndorfskich i Węgierskich, 

z fabryki p. Sterna w Peszcie.
Zawiadamia Szanowny Publiczność, iż tyl

ko w powyższym składzie dostać można pra
wdziwych wiedeńskich i węgierskich Drożdży 
najlepszego gatunku, tak na łuty jak i na 
funty, po najniższej cenie. — N. Balbinder, 
Nalewki, gdzie hotol Augustowski, Nr 19. 
____________________ —3884—1—3________

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, iż na 
nadchodzące Święta Wielkanocne, w piekar
ni mojej, egzystującej pod Śrem 2783 w do
mu zwanym Karasia, wypiekane będą jak co
rocznie

BABY i PLACKI
w rozmaiłem gatunku, sprzedaż takowych 
usknuteczniać się będzie na miejscu, oraz 
w sklepie własnym pod Nrem 1259 B przy 
ulicy Nowy-Świat róg Chmielnej, z ezem się 
polecam.- J. ARTŻT. -3861-1-3 
Mam honor polecić Szanownej Publiczaości

moją znajdującą się przy ulicy Twardej pod 
Nrem 3, t.j. w Cyrkule 8-ym,gdzie się przyj
muje w każdej porze Ciasto do wypieku na 
Święta, zarazem można dostać Drożdży, do
niczek i blach. —3857—1—2

Kawa Brazylijska
Świeżo nadeszła mielona i pakowana w pacz
ki ściśle, żeby nie wietrzała, przewyższa 
w smaku wszystkie inne kawy tego rodzaju 
dotąd znane, a równa się w dobroci kawie 
Mokka. Dla dogodności Publiczności aby się 
przekonała, o dobroci i taniości, sprzedaje 
się w ćwierciach po 5 kop. za */« funta, do
stać jej można w handlu pani Górskiej, przy 
ulicy Podwal i róg Kapitulnej, na Krakow- 
skiem Przedmieściu obok Resursy Obywatel
skiej u pana Stusiewicza w sklepie wyrobów 
chemicznych, przy ulicy Długiej wprost hotelu 
Polskiego u pana Bartmąńskiego i w sklepie 
rozmaitości, przy ulicy Śto Krzyzkiej i róg 
Marszałkowskiej pod Nr 28 nowym. Biorą- 
cym na pudy odstępuje się rabat.— W. Ja
miołkowski.______  1—3—3817—

Na nadchodzące święta Wielkanocne, do
stać można w składzie moim, przy ulicy Dłu
giej pod Nrem 32, w domu zwanym Potkań- 
ekich, tak jak rok rocznie wybornych 

Drożdży Zagranicznych, 
przezemnie wypróbowanych, Szanownej Pu
bliczności z dobroci swej znanych, sprzedaje 
takowe na pudy, funty i łuty.

—3837—1—3 Majster Piekarski.

do rysunków, dużego rozmiaru, są do sprze
dania, mało używane; wiadomość w fabryce 
B. Zakrzewskiego. Ulica Okopowa Nr 67, 
naprzeciw Pawiej ulicy. —3851—1—2

do sprzedaży pieczywa, z kaucją w gotówce 
rs. 50: wiadomość w Kantorze Piekarni War
szawskiej, ulica Marszałkowska Nr 59. 
_______________________ —3853—1—3 

Do sprzedania
Meble i różne rzeczy, w pałacu Hrabiego 
Branickiego w ogrodzie Fraskati, przy ulicy 
Wiejskiej Nr 10;odżwierny przybramie wska- 
ie, od 11 do 6.___________ —3852—1—3

Zarząd Stowarzyszenia 
Spożywczego

„MERKURY,” 
zawiadamia, że w Bazarze przy rogu ulicy 
Bielańskiej i Tłomackiego, są do sprzedania: 
syberyna na łokcie, dywan perski, wózki 
dla chorych, obówie męzkie i damskie, ka
losze, ubranie, komody antyki z bronza- 
mi, klatka na papugę, porcelany, zegary, 
obrazy olejne, skóry łosiowe, skrzypce, 
flet i inne. Oprócz tego Bazar przyjmuje 
do sprzedaży rozmaite przedmioty.

________ —3871—1—3 
Poszukiwany jest 

Majątek Ziemski, 
wartości od 20,000 do 30,000 rubli sr. Inte
resowane Osoby, raczą nadsyłać szczegółowe 
opisy pod adresem R. O. Z. w Sochaczewie.

-3839-1—3

Bilety wizytowe
na pośpiesznej maszynie i litografowane, 

Papier listowy 
z cyfrą i monogramami, najtaniej wyrabia 
skład Papieru i Litografia L. SZYLLERA, 
Nowy-Świat Nr 23, między Chmielną i Jero
zolimską. —3882—1—6

Jest do odstąpienia zaraz

MLECZARNIA,
wraz z 4-ma krowami i jedną sześcio mie
sięczną jałoszką. Wiadomość: Nr 20, ulica 
Marszałkowska. —3843—1—3

Młyn Parowy
„Bronisława1* w Sokalu, zaopatrzył na nad
chodzące Święta sklep swój przy ulicy Gra
nicznej Nr 6, we wszystkie gatunki swych 
wyrobów i sprzedaje takowa w oryginalnych 
paczkach, marką fabryczną oklejonych po na
stępujących cenach:
Grysiku funt kop. 8‘/3.
Mąki pszennej 00 przewyższająca tak 

zwanąBanaćką, f.kop. 8’/a.
„ „ 0 f. kop. 7*/>.
„ „ 1 f. kop.6‘/,-
„ „ 2 f.kop. 6.
„ „ 3 f-koP-5-
„ » 4
„ n b
n r> 6
łt „ 7

Biorącym na pudy i 
•dpowiedni rabat.

Po kopiejek 15!
od okna firanek, zręcznie i gustownie bez 
wyjątku jakie by nie było, czy to w ząb, czy 
feston lub z falbaną, — z ezem się polecam 
Szanownej Publiezno*śc': Stanisław Krysiński 
Tapicer, Aleja Jerozolimska Nr 17 nowy, 
w podwórzu na prawo. —3846—1—2

f. kop. 31/,.
f. kop. 3. 
f.kop. 2*4. 

rorki odstępuje się 
—3612—3—3

CUKIERNIA 
JAKÓBA FOPP, 

(Krak.-Przedmieśeie Nr 444 (73), wprost Tow. 
Zachęty Sztuk Pięknych), jak dawniej tak i 
obecnie na nadchodzące Święta Wielka
nocne przygotowuje znaczny wybór i poleca: 
Torty, Mazurki, Baby gospodarskie, Placki, 
Jajeczniki i t. d. Przytem zawiadamia się 
Szan. Publiczność, iż Cukiernia powyższa za
raz po Wielkiej-nocy, przeniesioną będzie na 
ulicę Długą do Hotelu Niemieckiego.

-3787—2-3

Fabryka Albumina w Targówku, pole
ca Szanownej Publiczności przy nadchodzą- 

i eych Świętach, swe zakłady wybijania żół
tek z jaj, znajdujące się jak dotąd: róg uli
cy Kapitulnej i Podwala, drugi: ulica Prze
chodnia w Składzie Perfumerji Nr 951. — 
W zakładzie róg ulicy Podwal i Kapitulnej, 
zakupują się także każda ilość Białek, płacąc 
za takowe po 40 kop. garniec. —3053—5—7

Do sprzedania

Oryginalne szkice
Antoniego i Franciszka Smuglewiczów, 
a także Czechowicza. Złota Nr 6, miesz
kania Nr 1, na dole od frontu, od 21/, do 4 
z południa każdodziennie. —3701—3—3

NA NADCHODZĄCE WA!
Wina w różnych gatunkach.
Porter i Piwo Angielskie oryginalne. 
Miód Węgierski wystały.
Musztardę krajową i francuzką. 
Oliwę Nicejską najprzedniejszą.
Wszelkie przybory do ciast, jako to: 
Rodzenki, Migdały, Cykatę i t. p. ar

tykuły.
Drożdże Wiedeńskie najlepsze praso

wane, codziennie świeże, poleca: 

Handel Win i Delikatesów
Alberta Glaeser.
Ulica Długa Nr 17.

—3769—2—3

TUTTTI'DT' Tjł stare, jesionowe, do sprze- 
■LV1 FJ Dli BU dania, miaiowicie: łóżko 
obszerne z materacem czysto włosianym, pa
rawan, umywalnia, szafy, komody, krzesła, 
stoliki, sofki otwierane, fotele staroświec
kie i t. d. sprzęty kuchenne i gospodarskie. 
Uliea Ogrodowa Nr 14, na dole, na prawo, 
od godziny 2-ej do 6-tej no południu.

—3840—1—1
Drukarni „Knrjtra Wamawakiego", Plac Teatralny Nr 473c 5 nowy),—

Na nadchodząc? Święta Wielkanocne przy
pomina się Szanownej" Publiczności o naj
piękniejszej i najtrwalszej

GLANS MASSIE
do zaprawy podłóg i posadzek.

Ulica Królewsku Nr 5 nowy, dawniej w pa
łacu Grodzickich. —3621—3—3

Za kilkaset rubli,
jest do nabycia na spekulację Domek zakwa
lifikowany do rozbioru na Nowej-Pradze.— 
Wiadomość w kantorze Braci Mławskich, 
przy ulicy Nowolipie Nr 7, od godz. 10—12.

-3687-3-3

Domy i Place,
w różiych punktach miasta i za rogatkami 
wolskiemi, oraz w jednem z miast guoernial- 
■ych Hotel położony w samym środku mia
sta do sprzedania pod korzystnemi warunka
mi, tudzież Summy do ulokowania, o warun
kach dowiedzieć się można w Składzie za
pałek S. Dyżewskiego, przy ulicy Ś-to Krzyz- 
iriej pod Nrem 17. —3042—3—3

Nadszedł świeży transport

sprzedaż jakowej uskutecznia się po cenie 
umiarkowanej na pudy i funty. Życzącym brać 
znaczniejsze partie beczkami, robi się ustęp
stwo. Ulica Szkolna Nr 4; wiadomość u stróża. 

-3340—4-9

Warkocze.
Są do sprzedania warkocze damskie (schinion) 
z rośliny indyjskiej, imitujące włosy natural
ne, a nadzwyczaj lekkie i trwałe. Cena ciem
nych rs. 1 kop. 50, jasnych i siwych rs 1 
kop. 80.; wiadomość uliea Chmielna Nr 25 
w oficynie na 1 piętrze, mieszkania Nr 15.

—3439—3—3
Po zwiniętym interesie szewekim 

jest do sprzedania po cenach

Niżej kosztu
tak hurtem jak i na szezegół, około

200 par Obuwia 
damskiego i męzkiego 

na Lesznie w domu Nr 45, w prawej oficynie 
na dole. —3430—4—5

Ogier siwy,
4 lat, rassowy, zdatny do powozu, stada 
i pod siodło,— tanio sprzedaje się. Włodzi
mierska Nr 10. —3694—3—3

Jest do sprzedania

mało używany, z fabryki Roma
nowskiego. Wiadomość przy ulicy Grzybow
skiej Nr 13 nowy. Stróż wsiaże każdego czasu. 

—3881—1—3

tigP PIANINA
z grą i głosem fortepianowym, są do wyna
jęcia po przystępnych cenach, ulica Twarda 
Nr 8, w lewej oficynie, na 1 -mpiętrze.

Fabryka Pianin
Teodora Elward,

uliea Wielka Nr 3 przy Chmielnej, poleca się, 
ceny są przystępne.—3821—2- 6

Jest do sprzedania

Ulica Furmańska Nr 10 nowy, w podwórzu 
nad ślusarzem, 1-sze piętro, mieszkania Nr 80.

—3858—1—3

dla osoby spodziewającej się 
PaI/AII/ słabości, możebyćwynaję- 
iUrUiK ^7 w każdym czasie, przy 

zapewnieniu wszelkich wy
gód, u Akuszerki L. Elsner, przy ulicy Mar- 
jańskiej Nr 4 nowy. —3868—1—1

duży, umeblowany, na dole od frontu, jest do 
wynajęcia w każdym czasie. Złota Nr 5.

—3870—1—3

do wynajęcia w każdym czasie, dla jednej 
osoby płci żeńskiej, przy familji, za bardzo 
przystępną cenę. Ulica Grzybowska Nr 54 
nawy. —3863—1—3

InsłFUffienta miernicze, 
jako to: dwie bussole stolikowe, większa i 
mniejsza, bussola mała połowa, libella, prze
nośnik, djoptra, pantograf, tasiemka i dwa 
łańcuchy miernicze, wszystko w dobrym sta
nie, są do nabycia za bardzo nizką cenę, bo 
za rubli 55. Obejrzeć je można w godzinach 
przedpołudniowych w Redakcji Kuriera War
szawskiego. —3805—2—3

niemeblowany, poszukuje się od 1 resp. od 
8-go Kwietnia, w bliskości ulicy Miodowej.— 
Bliższe szczegóły: Miodowa Nr 4. w skldzie. 
Piwa. 3 —3 —3688—
W domu Nr 36, Twarda, kilkapomniejszych

LOKALI
•d 1-go Kwietnia i od 1-go Lipca, od

SKLEP
z mieszkaniem frontowem, za 250 rs. rocznie 

—3864—1—12
Jest do wynajęcia od Wielkiejnocy 

DUŻY POKÓJ.
przy familji, z meblami, w blizkości Placu 
Teatralnego, dla Kobiety przyzwoitego pro
wadzenia się, w razie żądania z usługą i sa
mowarem. Osoby interesowane, raczą się zgło
sić do magazynu bielizny, przy ulicy Sena- 
torskiejNr&obo^Mazura^^^lSl^—

Nagrody Rs. 2. -
We Wtorek zgubiony został woreczek 

skórzany, bronzo wy, w którym były różne 
kwity. Uprasza się znalazcę o złożenie do 
składu oygar, przy ulicy Podwal Nr 6, gdzie 
odbierze powyższą nagrodę. —3842—1—1

Zgubiono I!!
dnia 19 b. m., o godzinie 7*/a wieszprem, prze
chodząc przez ulice: Mazewiecką, Ś-to-Krzyz- 
ką, Marszałkowską, dążąc na Chmielną gdzie 
komora,

ZEGAREK zloty, damski, 
z jedną kopertą, fabryki Sandoz et flis, gra- 
wirowany z emalją czarną. Sumienny zna; 
lazca przez wzgląd, że zegarek ten stanowi 
drogą pamiątkę, raczy takowy zwrócić za wy
nagrodzeniem, do domu Nr 48 przy ulicy 
Chmielnej wprost komory, mieszkania Nr 7.

-3860—1—1

Nagrody Rs. 3.
za odprowadzenie zaginionego PSA
z rasy Cetrów, białego z żółtemi p*a® 7 
na pisku i karku. Ulica Miodowa 
Gimnazjum Żeńskie, do Szwajcara. —

de odebrania: Charciea Angielska w czapi*" 
ku z futrem, Charciea żółta do pola, Cet 
biały żółte łaty, prawy posiadacz może « 
zgłosić; tamże są do sprzedania psy W«“’' 
łazy i takież ssczesiaki, oraz po okoceni 
Kozy z koźlętami. Wiadomość Nr 18 ul„1C 
Nizka._____________________ —3682- 3—

Nugrody rs. 3 Nr 
za przyprowadzenie na Tłomackie, dj’nia £1 
2, drugie piętrs, mieszkania 11, Sucz*^ 
średniego wzrostu, kasztanowatej w cieni 
pręgi, z obciętemi uszami i obróżką t nap 
sem na blaszce Łaznów. —3784—2—

Nagrody Rsr. 5.
Dnia 17-go b. m, zginął PIES 

ter), maści żółtej z białą piersią i g*** Bie_ 
na czole. Kto go odprowadzi na ull®v 
lańską Nr 10, mieszkania Nr 2, ten ot y 
powyższą nagrodę.______—3789—2 15 —
W dniu 16 b. m., zginął na ulicy Irębacki J

; ofr0n 
rasy pinczerów, maści żółtej, uszy ..°gję 
obcięte, na ogonie czarna sierść, v sza 
trupkin czybuk«w; znalazcę takowego ? 
się dostawić na niicę Krakowskie-Pr 
ście Nr 15 domu, mieszkanie P“jkownAa » 
turlina, za nagrodą. —3i85

, /-»•  . -■ ■■ ■ ■ 1 - ^JH I ■ ~1»— *«rlll‘ — **-*""

HaHnypo*.

W dniu 18 b.m., przechodząc od Ban
ku Polskiego, ulicą Senatorską do kan
toru P. Wawelberga, zgubiono rs. 300 
gotówką, t. j. trzy sztuki po rs. 100. 
Upraszam bardzo znalazcę aby miał 
wzgląd, gdyż takowe są cudze i raczył 
oddać do A. Lipschiltz, ulica Grzybow
ska Nr 1082, co do nagrody znalazca 
może^dać^na^szpitaUr^25^^75^^ 

Dnia 16 b. m. zginął pies, Bul* 
dog angielski, z uciętym ogone© 
i uszami, z kagańcem, woła 61? 
Milord. Uprasza się znalazcę o od

prowadzenie na ulicę Muranów Nr 4, za na' 
grodą ____________________ —3669-3-3^
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2* IODATBK «. muni WABHAfinBM Ir 62.
Dnia 22 Marca 1875 roku. Poniedziałek. Dnia 10 (22) Marca 1875 roku.

Górale i Góralki.
Mam honor oznajmić JW. i WW. 

Obywatelom Ziemskim, że jeszcze jest 
tylko do ulokowania Sto par Górali do ro
bót żniwiarskich; jak również i parobków 
z familjami na trzech letni kontrakt.—A 
zatem upraszam o spieszne zgłoszenie się, 
gdyż później takowych już nie będzie można 
dostać. Wiadomość: uliea Trębacka Nr 7 
nowy, 1-sze piętro od frontu.
—3670—2—6 MASSALSKI.

PIWA SPECJALNE!
*s*elkie inne wyborowe, zalecające się dawnem wystaniem, poleca na nadchodzące Święta

SKŁAD przy ulicy Nowy-Świat, Nr 41.
2—3 — 3675 —

Altenberg i Robitschek
polecają wielki wybór

KOMEDJA | 
FILIBERTA 

AUGIERA, 
tłómaezenie 

KAZIMIERZA RASZEWSKIEGO, 
nrająca być graną w Teatrze Rozmaitości, 

jest do nabycia w Księgarni 

GEBETHNERA i WOLFFA. 
Cena kop. 20.

I SKŁAD NUT MUZYCZNYCH
r pod firmą

JÓZEFA ZAWADZKIEGO
w Wilnie.

Dostarcz* wszelkich tak dawnych jako i nowo wychodzących Dzieł Polskich, orzą 
Francuskich, Niemieckich i t. d., na warunkach przez Księgarnie warszawskie ogłasza
nych, Posiała również kompletny zbiór Kompozycji muzycznych starszych i nowszych 
autorów, oraz piękne i tanie wydanie klassyków Petersa w oprawach i bez, po cenach 
Warszawskich. Atlasy geograficzne, różnego wydania i wielkości, między innemi szkol
ne, poczynając od 40 kop. z 24 mapkami, tudzież Globusy różnej wielkości od kop. 75 
i wyżej.

SJtrusy prawdziwie włoskie, na skrzypce, wiolonczellę i gitarę. Przyjmuje prenu
meratę na wszelk:e pisma periodyczne polskie, francuskie, niemieckie i t. d., przy zarę
czeniu najakuratniejszej ekspedycji, tak co do tych pism jako ; wszelkich innych powy
żej wymienionych artykułów w niej znajdujących się: 70 cio letnia reputacja tej firmy 
może być rękojmią dla Publiczności w tym względzie.

Nakładem tej Księgarni wyszedł świeżo Tom I szy dzieła tak niecierpliwie oczeki
wanego: Rys Dziejów* Literatury Polskiej podług notat Aleksandra Zdanowicza 
opracował L. 8. Tora ten zawiera około 800 stronnic ścisłego druku i 8-vo majori. Obej
muje on s Okresy literatury polskiaj, od czasów przedchrześcijańskich, do wstąpienia na 
tron Stanisława Augusta. Tom li gi obejmować będzie: Okręca 4-ty od Stanialawa 
Augusta do Mickiewicz* 1764—1821 i Okres Sty od czasów Mickiewicza 
do dni dsinifajszyrh. Cena prenumeraty na 2 tomy Rs. S, z przesyłką pocztą obu 
tomów Rs. S kop. 75. Po wyjściu Tomu 2-go z powodu znacznych kosztów wydania, 
cena -podniesioną zostanie. Prenumeratę przyjmuje Księgarnia Wydawców w Wilnie, a 
W Wt.szawie Księgarnia Michała Glńcksberga i wszystkie znaczniejsze krajowe i zagra- 
Biczr ą księgarnie.________________ _________ 17—Ó —14276 —

Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 
**ę wystawić ośm nowych budek policyjnych w Warszawie, w miejscach wskazać się mają- 
Teh, za summę anszlagową rs, 2885 kop. 90 (-wypisać literami) i odstępuje od takowych 

procentów ŃN (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom 
* warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy vadium w ilości 
8- 290 i na koszta ogłoszenia rs. 20, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN pod Nr N, pisałem dnia NN. 
^j051—2—3_____________ (podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Marca r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu, licytacja in minus, przez opieczotowane deklaracje, na wystawienie ośmiu no- 
*y<-h budek policyjnych w Warszawie, w miejscach wskazać się mających, od summy rubli 
2885 kopiejek 90.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 
śej oznaezo'nem opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 70, 
podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania poprawek 
1 przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od summy wykazem kosztów objętej i do ni
niejszej licytacji podanej.

Nadto do deklaracji dołączyć należy kwit Kassy Głównej Ekonomicznej Miasta War- 
gawy, na złożone w tejże kassie vadium w ilości rs. 290 i na koszta ogłoszenia rs. 20 
<tóre nieutrzymująeemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Bliższe waruuki dotyczące w mowie będącej licytacji i anszlag, są do przejrzenia 
* Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Zycie po Śmierci.
Według Chrześejanizmu Nauki, a szczegól

niej wspaniałych odkryć Astronomii współ
czesnej, przez księdza L. M. Pioger, Kawale
ra Legij honorowej Członka i Laureata wielu 
Akadamij i Towarzystw naukowych. Wyda
nie trzecie ozdobione drzeworytami, starannie 
przejrzane i poprawione pa język polski prze
łożył i swym nakładem wydał ksiądz Wła- 
dysływ Magnuski K. S. T. Cena rs. 1 kop. 20. 
Powyższe dzieło nabyć można u Tłomacza 
Wydawcy przy ulicy Krakowskie-Przedmie- 
ście Nr 1 drugie piętro od frontu, oraz we 
wszystkich księgarniach krajowych i zagra
nicznych. Nabywcy z prowincji zeehcą dołą
czyć kop. 10 na koszta przesyłki.

OBRAZOW
WYPŁATY
w ratach miesięcznych.

Krakowskie-Przedmieście, Nr 41.
1—6 —3220’ —

Wyszły z druku: 
Zagadnienia i Kierunki przez . L. Szczer
bo wieża-Wieczora, cena 40 kop. Kilka kwe- 
stji przez tegoż cena 50 kop. U autora uli
ca Dzielna Nr 15. 1—3—3693—

Najnowszego zupełnie wydania
E JL KNIE %'TA JKKE: 

polski i oddzielnie rusko-polski z obrazkowe- 
mi alfabetami, wyszły nakładem drukarni 
i litografii Ch. Keltera ul. Tłomaekie Nr 6 
i od Długiej Nr 51.—Tamże jest do odstąpie
nia Maszyna drukarska średniego formatu.

1-3-3831—

FOTOGRAF JI i SZTYCHÓW
na

R0SSYJ8KIEG0 TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ OD OGNIA,
założonego w 1827 r. po dzień 31 Grudnia 1874.

3,410,723.40

49,632.—
3

Rsr, 6,175,660.42.

181,505.52
44,414.70

13,108 —
41,010.06
34,276.82

778,897.50

5,102,771.85
545,113.27
147,000.— 
90,000.— 
3,000.—

Rsr. 630,700.—
„ 141,289.75

chunek Kassy: gotowizna w Kasie Towarzystwa Rsr. 12,223,08 
» Papierów Publicznych:
630,700-6% różnych pożyczek
150,800-5%% renty . . .

Ł626,200-5°/o rozmaitych poż. i
L640,600-5% wykup świad. J
510,450-5% biletów banków.) 
10,000-5% 1 pożyczka prem. 
10,000-5% 2 „
32,000-5% Kons. dróg żelaz.

?3^>500-4% Puczek Finlandz.
h-oń 5’444.250 .... koszt. Rsr. 5,020,005.53

cent do 1 Stycznia 1875 r. . „ 82,766.32

^tonek

Rachunek kapitału:
Kapitał zakładowy . . Rsr. 4,000,000.—

„ Kapitału Rezerwowego:
Rezerwa za 1874 545,083.37
z Conto dywiden.

Rsr.
Różnych Banków wedle bieżąc, rachun. „
Pożyczek na papiery publiczne . . . „
Domu Towarzystwa............................„
Urządzenia.............................................„
Krajowych pełnomocników Towarz.

pozostające u tychże fundusze na róż
ne wypłaty ....................................... „

nożnych Tow. Ubezp., pozos. u tychże „ 
Dywidendy za rok 1874, wypłacone za

1 półroc. 1874 na 6,2O4ak.pors.8 „
—3 —3382— Rsr. 6,175,660.40

464.—

Rsr. 545,547.37
Rezerwy premiowej:
Premiowane za rok 1875 „ 830,520.65

Ił Dywidend dawniejszych:
Nieodebrana dywidenda „ 28,963.—

w Zysku i Straty:
Roczna przewyżka . . „ 483,492.—
Podatków Rządowych: . „ 29,659.56

łł Kosztów za rok 1874.
Do wypłacenia . . . „ 6,998.—
Niezapłaconych pożarów:
Do wypłać, wedle oszac. „ 250,479.54

W rekomendacji Nauczycielskiej Leokadyl 
Kicińskiej, mieszkającej przy ulicy Sena
torskiej Nr 6, jest Nauczycielka, posiada- 
dająca dobrze język franeuzki, ruski, niemiec
ki, muzykę, która chce mieć stale miejsce lub 
pół miejsce w Warszawie. Guwernerowie: 
Polacy, Francuzi, oraz Nauczycielki z wyż- 
szem i niższem wykształceniem i BONY 
franeuzki poszukują miejsca. Tamże jest Ma
szyna nożna do szycia bielizny do sprzedania. 
____________________—2973—4—4________

Kilka Francuzek, 
Angielka młoda, świeżo przybyła, Polka 
z wysoką muzyką i franeuzkim językiem, 
Osoba w średnim wieku, Polka, 'znająca 
bardzo dobrze języki: franeuzki, niemiecki, 
angielski, russki i początki muzyki, chce przy
jąć obowiązek Bony za przystępne wynaro- 
dzenie, byle się mogła pomieścić z 8-mio-let
nią córeczką, młody Człowiek z 5-go kur
su Instytutu muzycznego, życzy mieć miejsce 
na wsi jako Nauczyciel fortepianu, znając 
język ruski i franeuzki, nadto Bony Niemki 
są do natychmiastowego umieszczenia.—Kra- 
kowskie-Przedm. Nr 17.—S. Masłowska. 
____________________—3576—2—2________

II ya 25 places,
Pour les bonnes franęaises et pour les fran- 
ęaises possedants la mu sique. Place porte-de- 
fer No 3 pres du jardin. Helbne Czajkowska. 
_____________ —3363—3—3

Do zarządu dóbr, pod m. Terespol położo
nych, potrzebny jest

Agronom, 
w dobre świadectwa i kaucję opatrzony.— 
Bliższa wiadomość u Mecenasa' Flamm, ulica 
Elektoralna Nr 3. —3415—3—3

Do pracowni Sukien Damskich A. Gałec
kiej, potrzebne są

PANNY
uzdatnione. Ulica Długa Nr 32, 2-gie piętro. 

i, - —3357—2-3_

płci żeńskiej, posiadają
ca doskonale język franeuzki i niemiec
ki, może zaraz znaleźć miejsca do dwoj
ga dzieci. Wiadomość: ulica Elekto
ralna Nr 30, mieszkania Nr 7.

fjSfYR A któraby udzieliła pożyczkę rs. 
VkjyL>XX 5qo (j0 goo, na dzierżawę kolo- 
nji blisko Warszawy położonej, oprócz umó
wionego procentu i potrzeb życia, zaofiarowa
ne mieć będzie mieszkanie i usługę na tej 
kolonji od 1-go Kwietnia r. b., zwrot pożycz
ki, na życzenie nastąpić moie w ciągu roku. 
Adres: ulica Piwna Nr 39 nowy, mieszk. 2 na 
dole._____________ —3745—2—3___________

Młoda Osoba Polka
posiadająca język franeuzki, ruski, Niemiecki 
i nauki' klasyczne, także wszelkie robótki, ży
czy sobie za stół i mieszkanie bez pieniężne
go wynagrodzenia udzielać kilka godzin 
dziennie początkującym dzieciom, z warun
kiem użyeia reszty czasu dla siebie; wiado
mość w Kantorze Guwernantek u W. Cie- 
ślińskiej, uliea Bielańska Nr 17, obok Apteki.

Do Panów Księgarzy.
Jeżeliby który z panów Księgarzy potrze

bował Ucznia, dobrego prowadzenia lat 16, 
który ukończył 4-ry klassy we Wrocławiu, 
zeehee swój adres zostawić w Redakcji Kur- 
jera pod lit. J. J. —3654—2—2

ogłoszenie:
W dobrach Powązki pod Warszawą, są do 

najęcia Lokale na letnie mieszkania, oraz do 
wydzierżawienia ogród fruktowy i warzywny; 
wiadomość w Powązkach u Właściciela tyeh- 
że dóbr. i_______________—3584—3—3

Młody człowiek, 
(lat 35), znający dokładnie ślusarstwo i kon
strukcję maszyn, posiadający świadectwa a 
pierwszych fabryk maszyn berlińskich, poszu
kuje miejsca majstra lub werkfiera w jakiej 
fabryce. Uprasza się zgłosić listownie poa 
adresem Albert Treppe in Beriin, Grenzstrasse 
Nro 6. —3728—2—2
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Siateczki z włosów
(Tulle de eheveux), w znacznym wyborze, 
połeca PP. Fryzjerom— J. Kalinowski, ulica 
Marszałkowska Nr 61, w Warszawie.

Rs. <SO«H>
Nieletnich, jest do umieszczenia na hy- 
potekę domu murowanego. — Bliższa wiado
mość przy ulicy Dzielnej Nr 32, w mieszkaniu 
Nr 4, od l»j do 3-ej godz. po południu.

—1941—3—3

WAŻNA WIADOMOŚĆ!
Tylko do 1-go Kwietnia roku bieżącego

Zupełna wyprzedaż o 25% niżej ceny koszta

Szklą, Porcelany i Fajansu, oraz Garniturów

WYPRZEDAŻ 
z Magazynu Mebli, 
po cenach niżej kosztu, przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 67 nowy, dom W-go Krall i Sei- 
dler, gdzie fabryka Fortepianów. Tamże do 
sprzedania Kassa ogniotrwała. —3261—3—6

w Składzie 16. SO8AOW8HIKGO. 
Krakowskie-Przedmieście, wprost Nowego Zjazdu.

Tamże do sprzedania cała urządzenie sklepowe, t. j. Pułki, Bufet i t. p.
4-6 — 3570 —

Towarzystwo Przemysło
we Uladowickie,

na nadchodzące Święta Wielka
nocne, poleca wyroby swoje, a 
mianowicie Likiery: Benedi- 
ctin, Curasao, Marasquino, 
Chartres i t. p.. w butelkach 
całych po rs. 2, w pół butelkach 
po rs. 1 kop. 10. wódki róż
ne słodkie i gorzkie, w bu

telkach całych po kop. 65 i 55, w pół butel
kach po kop. 35 i 30.

Skład główny ulica Rymarska Nr 471a, 
wprost Banku, Filja: ulica Nowy-Świat Nr 61 
nowy, róg Ś-to Krzyzkiej. —3554—4—6

iollenderski, Śmie-
.. . . kwdziwy, Szwajcar

ski (Kr^uterkaese), Sielawy Augustow
skie, Śledzie pocztowe i łososiowe, 
Sardynki, Kawior świeży, Wino wszel
kie, Piwo i Porter Angielskie w %, %
% butelkach, poleca:

Handel Win i Delikatesów 
Alberta Glaeser, 
 ulica Długa Nr 17. —2915—

P
apier Antireumatyczny,—leczący bó

le krzyża i nerwowe, łamanie w ko
ściach, a szczególniej reumetyzmy i ar- 
taytyzmy chroniczne, wyrabia jak da
wniej tak i obecnie Apteka SS-ów A. 
Frick, w Radomiu w Rynku.—Cena 
arkusza kop. 15. Pudełko mieszczące 
12 ark. Rs. 1 kop. 50. —1524—7—10

Osoby życzące nauczyć się prędko 

szycia Rękawiczek 
stębnowanyeh, za małem wynagrodzeniem. — 
Tamże mogą nauczyć się haftować, szyć bie
liznę i robót włóczkowych. Ulica Browarna 
Nr 6 nowy, w oficynie, mieszk. Nr 9. Stróż 
wskaże. —3270—2—2

cztery garnitury mahoniowe, orzechowe i cał
kiem kryte drzewo, wysiane i pokryte rypsem, 
dwa Szeslągi w safianie, Fotele i Kozetki, 
także są inne meble gotowe, w zamian stare 
Meble przyjmuje na prowincję wraz z opako
waniem, po cenie bardzo nizkiej. Ulica Brac
ka róg Widok Nr 2, u Tapicera L. Brenert.

3209—4—6

SER GAMBRINO
otrzymuje stale Handel

Braci Wróbel
i takowy poleca. 

Krak.-Przedm. obok kościoła Ś-go*Krzyża.
 —3378—6—0

Do handlu win i towarów kolonialnych

T. Putiatyckiego
w Kutnie, nadszedł transport nasion jakoto: 
Końskiego zęba, Marchwi, Buraków, Reigra- 
6u i t, p._____________-2-3-3736-

Z powodu wyjazdu, do sprzedania

13 par Chomont ruskich, 
roboczych, w dobrym stanie i 2 pary Szorów 
angielskich, również jest do zbycia Chust
ka francuzka. Leszno, dom W-go Łukasze
wicza, Nr 70. — 3730—2—2

Są do sprzedania

rn

B

B

5 
B p

fflRYEA CIW
M. Kozłowskiego,

Nowy-Świat Nr 67, dom b. hr. Zamoyskiego.
Na zbliżające się Święta Wielkanocne przy

gotowała wielki wybór cukrowych wyrobów, 
t. j. Baranków, Jajek, Stolików, Kwia
tów 1 Maczku do ubrania ciast; oraz pole
ca najtańsze wyborowe w wielu gatunkach, 
co dzień świeże Cukry deserowe, Karmel
ki, Frukta i Skórki pomarańczowe w Cu
krze, biorącym w większych partjaeh odstę
puje się znaczny rabat, a także jak w roku 
zeszłym tak i w bieżącym będą się wypiekać 
Baby i Placki, już znane ze swej dobroci 
Torty, Mazurki i t. p. i będą się przyjmo
wać zamówienia na takowe, wszystko w naj
lepszym gatunku, smaku i po możliwie nizkiej 
cenie poleca się Łaskawej Publiczności.

—3426—2—4

Niemka lub Polka, 
posiadająca gruntownie język niemiecki, mo
że znaleźć od 1-go Kwietnia miejsce, tak 
zwane demi-plae.?. Bliższa wiadomość: róg 
ulicy Brackiej i Widok Nr 1, na 1-em piętrze, 
mieszkania Nr 18. Tamże jest do zbycia 
Maszyna do odbijania listów lub jakie
gokolwiek pisma, zdatna do jakiego biura, 

ntoru, sklepu lub magaz ynu.—3673—2—2

O ŚLINY MATIKOj
^.GRIMAUŁTbmAPTEKfe PARYŻU

Pr*Tgotowa:ie z liści drzewa rosnącego w Pe
ra, leczy rzcrzączki.

Każdy flakonik opatrzony jest podpisem (,rl- 
mnult et Coisip.

Składy naszych produktów lekarskich powie
rzyliśmy pp. Mrozowskiemu, Gallemu i L. Spies- 
sowi, w Warszawie; pp. Marcińczyk, braciom 
Drogistom w Kijowie; i p. Chrótcickiomu apte
karzowi i Gruzew-kiemu w Wilnie.

> 1....... iii i it-sa-.-ss—■ - ■ ■ i

POUDRE PURGAT15E DE ROGE I
PROSZEK PRZECZYSZ6UJĄ6Y 

DE ROG&
ansKiRZi w porte

Należy rozcięczyć flakon PROSZ
KU ROGĆ w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać Jimonadę 
smaczną i prędko przeczyszczającą 
i bez sprawiania żadnych boleści.

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de KOGĘ, opatrzone s£ z każdego

Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Pod
wale Nr 482 i Spiessa. —1892—

ną pie
czątkę

końca 
drukowa-

lorową, 
której po- 
dajemy 

obok

Tout •■•on »« 
portemt p« m Ł= 

•sciMt unprim4 en qaata • 
•ooiMu-s drrra comi- 
d&A ciasne ne aorteDt pas 

de te fcfcnqus 
de riaMnteur. ftp

ZARZĄD
Stowarzyszenia Spożywczego 

„MERKURY" 
podaje do wiadomości, iż na nadchodzące 
święta, we wszystkich swych sklepach przy
sposobił znaczne zapasy: mąki na ciasta 
w wyborowym gatunku z młynów renomowa
nych, masła litewskiego wyborowego, 
migdałów, rodzynek, cykaty, oliwy 
świeżo sprowadzonych, musztardy, octu. 
Poczynając od 22 b. m.. to jest Wielkiego 
Poniedziałku, sprzedawane będą drożdże 
eo dzień świeże.

Wina francuzkie czerwone z Bordeaux, 
arak zagraniczny, oraz win węgierskich, fir
my Fukiera, jak również wódek wszelkiego 
gatunku z dystylarni Sznajdra, nabyć można 
w sklepach przy ulicy Pcdwal Nr 17 i Mar
szałkowskiej Nr 45.

Stowarzyszonym wydają sie marki zwrotne. 
—3a46— 3—3

Sroóek ten wstanie ciekłym bez smaku żadne
go, podobny :’o ro iy mineralnej, łączy w sobie 
pierwiastki nyr.biające krew i kol i. Bardzo 
dobrze się n uleje do temperamentów młodych, 
panienek delikatnyeb, których rozwój cia
ła jest trudny, lub został spóźniony 
i dla wszystkich osób cierpiących z niedo
krwistości.

Składy naszych produktów lekarskich powie
rzyliśmy pp Mrozowskiemu, Gallemu i L. Spiee- 
»owi, utrzymującym magazyny mnterjalów apte
cznych w Warszaw!*; pp. Marcińczyk, braciom 
Drogistom w Kijowie; pp. Chróścickiemu apte
karzowi i Gruzewskiemu w Wilnie.

wyrabia mieszaninę soli chemicznej czyli 
Nawóz mineralny do kwiatów. Należy 
łyżeczkę wspomnionej mieszaniny wsypać do 
garnca wody, i co tydzień raz jeden roztwo
rem takim podlewać doniczki z kwiatami, 
niezaniedbując jednak i zwykłego podlewania 
wodą czystą. W skutek takiego zasilania 
ziemi, wzrost roślin będzie zadziwiająco buj
ny, co licznemi doświadczeniami 'zostało 
stwierdzonem. Cena pudełeczka kop. 25, do
stać można w Aptece oraz w Składach ni°" 
ich wód mineralnych. Karpiński Magister 
Farmacji. —3312—2—0

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
x w Piekarni i Młynie 
5 Parowym 
g WOJCIECHA OSTROWO

przy Nowym Zjeździe pod Nr 2624 
obok Łazienek Akcyjnych 

codziennie dostać można świeżego pie
czywa tak Warszawskiego jak i Wie
deńskiego, oraz mąki i otrąb we wszyst
kich gatunkach. Zamówienia na mle- 
wo również przyjmują się.

6—6 — 2876 —

Lejba Kijanowski, 
•tworzył sklep na ulicy Rymarskiej, wprost 
giełdy Nr 471g (nowy 8), w domu p. A. Flot- 
to, tenże sprzedaje rozmaite Sielawy 
Augustowskie i wigierskie, po cenach zniżo
ny eh. —2994—7—8 

—1060—

ę Tranu białego parowego (Godliver Oil), 
Tranu lekarskiego żółtego,

wszystkie w wyborowych gatunkach, a któremi ma zaszczytpolecić ai5

®e®@®®®®® ®®»®®©®®®®®®

ttesaterskR Nr 467b, „pod Słoniem,”
otrzymał tegoroczne traasporta:

Tranu lekarskiego Dra Jongh,

Do sprzedania 

Cztery Chomonta, 
Krakowskie, z koni cugowych, w zupełnie do
brym stanie, u właściciela domu Nr 15. przy 
ulicy Daniłowiczowskiej i Kocz z Karet- 
również w dobrym stenie, w Składzie Powoą 
zów Stopczyka. Elektoralna Nr 7. —3429—2

Jest do sprzedania 

Szafa sklepowa, 
oszklona, za bardzo przystępną cenę. W iaoo' 
mość w magazynie stolarskim Jozefa Wi 
towskiego, ulica Ś-to-Krzyzka Nr 9. Tam 
dostanie wszelkiego rodzaju mebli gotowy 
po cenach umiarkowanych. —3647—3—<>Z.UV5 kJ kupcz.) JDUUM bU I cliua 114 l. ---UT-..'--- u - -----  “----- ‘ • J ----------
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Sklep i Składy pa Krakowskiem-Przedmieściu, obok Kościoła Ś-go Krzyża.

NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA

w

Sklep i Składy na Krakowskiem-Przedmieściu, obok Kościoła S-go Krzyża,

?rii “De paletoty z gummy wulkanizowanej, na które ani eieplo ani zimno wpły
wu nk Wywiera, pochodzące z innych fabryk angielskich, przystępne dla każdego, z powo
li L praktykowanie niskiej ceny,' tak np. paletot dwustronny kosztuje od Rs. 5, peleryna 

•3 kop. 30.
|^^'}bstalunki z prowincji, nie wysoszące Rs. 20, kantor nie wysyła. — 3232 —

SKŁAD FABRYCZNY WYROBÓW PLATBROWANYCH

Zabawki dziecinne.
Nowo-otworzony Magazyn przy ulicy Nie

całej obok fotografii Twardzickiego, z nad- 
ehodzącemi Świętami WielkaAocnemi, oraz 
z rozpoczynającą się porą wiosenną, zaopa
trzony został w wielki wybór Zabawek, po 
cenach stałych i umiarkowanych.—3729—2—3

Na letnie lub stałe mieszkanie do wynaję
cia natychmiast

Dla większej dogodności Szanownych moich Kundmanów w Warszawie 
otworzyłem tamże u Pana

trzy ulicy Nowy-Świat Nr 1300 nowy 40, istnieje od lat dawnych pod jedną,
i tąź samą firmą

Do wydzierżawienia 
od 12 (24) Czerwca r. b. na 12 lat, trzy fol
warki w pszennej glebie ziemi, w ogólnej 
przestrzeni mórg 870 ł. łąk w części irygowa- 
nych około mórg 300, Folwarki te położone 
przy Kolei Warszawsko-Peteiburgskiej, gdzie 
są zabudowania, Inwentarze żywe i martwe 
bardzo dobre i w ilości dostatecznej, warun
ki przystępne, wiadomość powziąść można 
przy ulicy Chłodnej Nr 48, mieszkania Nr 10. 

—3428—2—3

rem 7, w p<
a zatem obok Botanicznego ogrodu, Łazie
nek i Belwederu. Wiadomość i.~ uRjDVU 
lub u właściciela przy ulicy Wspólnej Nr 1, 
- —3563—3—3

BRACI HENNEBERG,
Krakowskie-Przedmieście, Nr 428 (43)

Poleca się z wielkim zapasem Lichtarzy kościelnych różnych wielkości i fa
sonów. ____________________ 2—6__________ — 3751 —__________

w Warszawie,
ulica Bonifraterska Nr 2163, nowy 7 i sklep fabryki posiadając zawsze takowe 
w znacznym zapasie, ulica Miodowa Nr 484, nowy 10, naprzeciwko b. Rządu Gu- 
bernialnego. 3—3 — 3431 —

Handel niniejszy obok wy
mienionych artykułów 

poleca, również

jako to.

Węgierskie na butelki i garn
ce, Francuzkie, Reńskie, Hisz
pańskie, Włoskie, jak: Lacri- 
mae-Cliristi; Szampańskie ró
żnych marek; Portery i Piwo 
oryginalne angielskie; Rumy 
iAraki, różne Likiery i Wódki 
zagraniczne, a szczególniej 
francuzkie.

AUGUSTA JAENIKE,
i*Una .honor polecić się Szanownym Paniom i Gospodyniom, donosząc zarazem, 
borOw . ‘żaiące 3*? Święta’ Wielkanocne zaopatrzył Skład swój w wielki zapas do- 
d°broeiJ «ajiPi?ŁniejszoJ M%ki z najzdrowszej przenicy, posiada także znaną ze swej 
dobro*™Banacką, którą o parę kopiejek na funcie taniej oddaje, a za jej 
broi,: °j7 r?czy. Również nadenodza tu: oodzień świeże Drożdże prassowane z fa- 
^^^Mautneraz Wiednia w najlepszym gatunku. 5—6 — 3321 —

Posadzek
przemianowych, dębowych, krzyżowych i for
nirowanych, z drzewa wyparowanego, po ce
nach nader umiarkowanych jest do zbycia 
w Fabryce położonej przy ulicy Prostej pod 
Nrem 6. Również są gotowe i wyrabiają się 
ferklejdunki, fusgzymsa, kielsztosy i inne wy
roby stolarskie. Próby obejrzeć można w Skle
pie na Nowy-Mieście pod Nrem 7, gdzie mo
żna także traktować o kupno. —2424—5—16Nowo otworzony Magazyn 

OBUWIA MĘZKLEGO 
Gustawa Jaworskiego, 

przy ulicy Królewskiej Nr 23 w Tiwoli, zao
patrzony w różnorodne gatunki obuwia z naj 
lepszych materjatów zagranicznych i krajo
wych po cenach umiarkowanych; poleca swo
je wyroby odznaczające się elegancją i trwa
łością, względom Szanownej Publiczności.— 
Oraz przyjmuję obstalunki i wykonywam na 
czas umówiony. Z Szacunkiem Gustaw Ja
worski. —3613—4—6

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, obok Kościoła Ś-go Krzyża
przysposobił wszystkie artykuły w najlepszym gatunku a mianowicie:

MIGDAŁY słodkie i gorzkie.—RODZYNKI bez pestek. — Eleme duże i Korynty 
MIGDAŁY zwane Pignole do robienia tortów używane. — CYKATY. — WANILJE. — 
SZAFRAN.-KWIAT iGAŁKI muszkatulowe.-CYNAMON-GOZDZIKI.

Do MARYNAT: SALETRĘ, KOLENDER, ROZMARYN.—PIEPRZ i ZIELE ANGIEL
SKIE.—OCTY.—Nadto najlepszą OLIWĘ Nicejską Yierge.

Nieprzemakalno-Wentylacyjne
PALETOTY DAMSKIE IMĘZKIE ORAZ SZYNELE

Angielskiej Patentowanej Fabryki.
^nagrodzone Złotym Medalem na ostatniej Powszechnej Wystawie Wiedeńskiej stano - 

jeden z najpraktyczniejszych wynalazków bieżącego stulecia: ochraniając 
.°*iem odzież i ciało ludzkie od szkodliwych wpływów wilgoci, nie powstrzymują bynaj- 
Alej tyle konicznej dla zdr.wia transpiracji. W eałej też Angli i innych krajach, gdzie 
^2?ląd wygody i zdrowia na pierwszym zwykle stoi planie, ubiory pomienione znalazły 

krótkim czasie powszechne uznanie i wziętość. U nas jedaak nie były one do tycbczas 
I, Ożyciu, chociaż klimat tutejszy dżdżysty i wilgotny przez większą część roku, czyni je 

0 pożądanemi dla ogółu. Aby więc uczynić zadość tej ważnej potrzebie higienicznej, 
At!tl|r poniżej wymieniony postarał się o agenturę rzeczonych paletotów i otrzymaw- 

obecnie pierwszy transport, urządził u siebie dla wygody publiczności detaliczną sprze- 
tychże do cza«u rozpowszechnienia, nadmieniając, że posiada Paletoty tak dla mło- 

daiCzy pici obojga uczęszczającej do szkół, jak i dla osób dorosłych, zarówno 
Sk*e £usb°wnie i modnie wykończone, jak i męzkie w różnych wymiarach, oraz 

h/j e'° wojskowe umyślnie przygotowane w Fabryce powyższej podług formy obo
zującej w armij Rossyjskiej, co do kraju i koloru wierzchniego sukna.

. Oprócz wymienionych ubiorów, są na składzie w tymże kantorze: nieprzemakalne 
zdrowia i fartuchy powozowe oraz sztylpy. Wszystkie te wyroby są badzo

Wyłączna Agentura i Skład Główny powyższych wyrobów na całe Cesar- 
*j>7° znajdują się w Kantorze Samuela Lewenberga przy ulicy Żabiej Nr 1 

bramy Saskiego. Kantor otwarty codzieonie od 9 rato do 6 wieczorem.
J stałe fabryczne. Handlujący otrzymują rabat.

h Dla zapobieżenia naśladownictwem kantor objaśnia, że pochodzące z jego skła- 
tTri).by powyższe, opatrzone są stemplem Fabryki z Herbem Wielkiej Brytanji oraz fir- 
6^<>ż Kantoru Agentur.

BWAGA. Oprócz powyższych paletotów wentylacyjnych, znajdują się w tymże Kantorze 
Pale*°*y z gummy wulkanizowanej, na które ani eieplo ani zimno wpły-

Koniczyna i Owies
do nasienia. Jest do sprzedania 5 korcy 4 
garnce koniczyny, i do 300 korcy owsa, w tem- 
że miejscu można nabyć Masła w osełkach 
funtowych transport świeży co tydzień, t. j. 
w każdą Środę. Produkta można widzieć za
raz, ulica Piwna Nr 39 nowy, 1-sze piętro 
wprost schodów.—3607—3—3

Massy woskowe do froterowania podłóg i posadzek w 8-miu pięknych ko
lorach, naitaniej, bo po kop. 37 Vs, 45 i 60 za funt.

Zaprawy lakierowe spirytusowe do malowania podłóg bez froterowania, 
prędko schnące, nadają podłodze pięknego połysku i utrwalają kolor—funt po kop. 70.

Farby olejne pokostowe szybko schnące, do zaprawiania podłóg w naj
piękniejszych kolorach—funt po kop. 22‘/a-

Poleca szczególniej obecnie powyższe własne wyroby znana z dobroci

FABRYKAprzy ulicy Senatorskiej JUr 33.
SKŁAD jedwabnych moich wyrobów, a mianowicie:

Fay, Serge, Levantin, Satin chin i t p
gdzie towary te oddane będą po cenach fabrycznych.

Ch. Bulberg, dawniej H. Kleyber,
3—6 — 33S7 — St. Petersburg, Fabrykant wyrobów jedwabnych.

CYGAR HAWAJSKICH
Wilhelma Ward,

ulica Rymarska Nr 5, obok Izby Skarbowej 
Warszawskiej,

ma honor polecić Szanownej Publiczności naj
celniejsze marki hawańśkie, oraz wybo
rowe Cygara, Tytonie i Papierosy fa
bryki G. Kraft w Petersburgu niemniej 
doskonałe Papierosy aromatyczne K. 
Teofilidy. W tych dniach nadeszły najlep
sze Gilzy, białe, sine i ryżowe.—2329—6—5

najlepsze prasowane, codziennie świeże, aż do Świąt nadchodzić będą. 
Uprasza się PP. Kupców z prowincji o wczesne zamówienia na takowe.

4—6   — 3386 —

drewniany, parterowy, w obszernym ogrodzie, 
o siedmiu pokojach i przedpokoju, w okolicach 
spacerowych, przy ulicy Marszałkowskiej pod 
Nrem 7, w pobliżu rogatek Mokotowskich, 
a zatem obok Botanicznego ogi ’ , 
nek i Belwederu. Wiadomość na miejscu

a mieszkania Nr 5.



IV

Udzielani trz^ razy na tydzień

Jest do sprzedania za przystępną cenę

W Drukarni „Kurjera Warna*Bkhgo",— Plac Teatralny Nr 473c (nowy i)

ft

nowe i używane. Przyjmują się stare Forte
piany w zamian na nowe, z dopłatą.

-2998—6-6

Najlepsza Musztarda, 
w różnych gatunkach, w niczem nie ustępu
jąca zagranicznym. Nabyć ja można w każdym 
czasie w Fabryce A. SCHWEITZER, 
w większych lub mniejszych ilościach to jest 
na garnce, kwaterki, oraz w słoikach po 
umiarkowanych cenach, przy ulicy Królew
skiej, w domu p. Hessego pod Nr 1068/9.

—3773—2—3

Q Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Duże Lustra,
w złoconych ramach, Konsola z lustrem du- 
żem złocone z marmurowym blatem, Lustro 
owalne złocone ramy, Fortepian mahoniowy 
o półsiodtna oktawy, Fabryki Bucholtza, Gar
nitur Mebli mahoniowych, zupełnie w świe
żym stanie, 9 Ławeczek na sprężynach wło
sem wyściełane, adamaszkiem w pasy kryte, 
rozmaite Stoliki, Lampy i Świeczniki, oraz 
bufet i bufetowa szafa ze szklannemi drzwia
mi palisandrowe. Bliższa wiadomość w Re
stauracji róg Podwala i Nowomiejskiej na 1 
piętrze pod Nrem 168/9 —3493—3—3

KĄPIELE 
cieple w wannach 

z wody wiślanej
oraz Parowe Szafkowe, ulica Długa Nr. 28 
obok hotelu Drezdeńskiego, otwarte codzien
nie do 11 wieczorem. —3679—2—3

w Krowiarni
ulica Nowo-Senatorska Nr 4, dojenie odbywa 
się między 6 i 7 rano, 12 i 1 w południe, 7 
i 8 wieczorem. Komu więc zależy na dobroci 
mleka, uprasza się w oznaczonej’ porze do 
Obory. Biorącym stale Mleko i Śmietankę, 
a także i mleko zsiadłe, odsyła się w ozna
czonej godzinie. — 3441—2—6

palisandrowy, prawie nowy z silnym tonem, 
z blatem metalowym, 4 szprejeami, o 7 okta
wach, za przystępną cenę, oraz o 6 okta
wach, dobrze wyrestaurowany, dobry do nau - 
ki dzieci. Tamże przyjmuje się wszelkie stro
jenia i restauracje.— J. Diitz, korrektor, przy 
ulicy Elektoralnej Nr 20. —3460—3—3

Ulica Chmielna Nr 4 
w blizkości Nowego Światu 

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że 
u mnie odbywa się wszelkie różno kolorowe 
zaprawienie podług tak nowych jako i sta- 
ych.-3587-2-2

Jest do sprzedania

Młyn wodny, 
pod miastem Powiatowym, o 3 Gankach, zu
pełnie wyrestaurowany, z gruntem. Reflek- 
tanci zgłoszą się: ulica Zielna Nr 26, mie
szkania Nr 6, od 8 do 10 rano i od 1 do 2 
po południu. —3393—3—3

Jest do sprzedania

krawiecczyzny damskiej, nowo wynalezionem 
i bardzo łatwym sposobem u siebie, alboteż 
w domach Pań życzących się uczyć — za ce
nę nader przystępną.—Nauka w ten czas za 
skończoną uważać się będzie, jak ucząca się, 
sama sztukę skraje i potrafi upasować na fi
gurze.—Także przyjmuje do roboty suknie, 
salopy i wszelkiego rodzaju ub-ory damskie 
i jestem pewną, że akuratne i zręczne odro
bienie zadowolni wymagania i gust Szano
wnych Pań.—Jak również kraję i fastryguję 
kompletnie podług talii—jeśli kto żyezy sobie 
sam uszyć—za bardzo niewielkiem wynagro
dzeniem.—W Kowalska ulica Elektoralna Nr 
6 nowy, mieszkania 22 stróż wskaźe.

2—3—3690—

v ---------------------------
najnowszych fasonów i różnego rodzaju drze
wa i roboty. Wiadomość: ulica Marszałkow
ska Nr 52, u Tapicera. —3176—6—6

KAUKAZKI MAGAZVH 
Chodźejnatowa & Comp. 
Ulica Królewska Nr 1, dom dawniej 

Beyera obecnie księcia 
W achwachowa.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, 
że znowu otrzymałem znaczny wybór Perskich 
jedwabnych materji, a także czarny fai Per
ski. Dywany i Kaukazkie srebrne przedmio
ty. Wyżej wyszczególnione towary sprzeda
ją się po bardzo umiarkowanych cenach 
i przyjmują się zamówienia. —3368—3—4

na sposób Wiedeński, 
które to piwo coraz większe zyskuje uznanie 
u prawdziwych amatorów jako w niczem nie- 
ustępująee tego gatunku piwom zagranicznym. 
Butelki i półbutelki opatrzone są korkiem 
i etykietami z firmą fabryki mojej i stosownie 
do życzenia mogą być ze szkła czarnego 
lub białego. Obstalunki przyjmują się w Bro
warze moim przy ulicy Żurawiej Nr 14 nowy. 
5 9 2757— ANTONI BÓENISCH.

Mąka Kartoflanna,
( zwana puder) jest do nabycia na pudy 
i funty w Sklepach Mąki, do Braci Tauehert 
należących, a mianowicie: przy ulicy Długiej 
Nr 11, Nalewki Nr 28 w Warszawie. Rów
nież piękna i tania mąka pszenna.—3599—3—3

Tokarnie 
różnych wymiarów, tak ręczne jako 
też i do pary zastosowane.

Wiertarnie
(BOHRMASZYNY) 

różnej wielkości i ceny stojące do 
ustawienia na stole i t. p. 

Kuzienki połowę 
łatwo przenośne, po różnych cenach

Szrubstaki
amerykańskie dla mechaników (roz
suwane) i zwyczajne dla kowali, ślu
sarzy etc.
Poleca ze składu lub dostawia w krót
kim czasie.

H. SOWA,
w Warszawie Marszałkowska, Nr 41 

nowy. —5905 —

50 KOP.
garniec

Nafty Amerykańskiej 
w dobrym gatunku; garniec 16 kwaterek na 
miarę, a 7l/3 funta na wagę, w Składzie 
Oleju Fabryki ŁotoszyńskieJ naprzeciw 
Zamku, przy samym wodociągu, na placu 
króla Zygmunta. —3627—3—3

Czyniąc zadość życzeniom Szanownej Pu
bliczności, otworzyłem w samym środku mia- 

' sta przy ulicy Koziej ped Nr 626 obok ho
telu Saskiego,

Sprzedaż butelkową

Bez pośrednictwa osób 
trzecich, 

jest do sprzedaży possessja 
w Warszawie, 

przy ulicy Żelaznej Nr 927e (28), składająca 
się z domu frontowego, o 2 piętrach, 3 oficyn, 
wszystko murowane, pod blachą, w stanie 
najlepszym, nadto jest stajnia, wozownia, ko
mórki i plac wolny, pod budowę czwartej ofi
cyny. Przestrzeń łokci kw. przeszło 3621. 
Dochodu brutto nie podwyższonego 3681 rs., 
cena rs. 40,000. Długów hypotecznych ża
dnych. Około rs. 8,700 może pozostać z szacun
ku przy gruncie na czas dłuższy. Bliższa 
wiadomość u Juljusza Walewskiego Obrońcy 
przy Senacie, Śto Jerska Nr 26, —3113—4—9

Lekcje kroju 
podług metody Straupeżnickiego, udziela się 
od kursu rs. 10. Plac Żelaznęj-Bramy Nr 3, 
przy ogrodzie, mieszkania Nr 6. w oficynie.

—3361—3—3

POSADZKI!
różnego gatunku; z dobrego suchego drzewa, 
są do sprzedania w składzie moim w War
szawie, przy ulicy Zimnej Nr 1.—WEISS.

—3721—2—3

X Na nadchodzące święta poleca Sza- X 
X nownej Publiczności: Śmigusówkę, X 
X oraz różne szprycflakony w formie X 
X cygar, bukietów, róż, doniczek X 
X z kwiatami i t. p. niemniej wodę X 
X kolońską oryginalną, Johann Maria X 
X Farina JUlichsplatz Nr 2 i własnego X 
X wyrobu; jako też perfumy oryginał- X 
X ne francuzkie, w flakonach i na łu- X 
X ty, i angielskie w różnych zapachach, X 
X oraz wszelkie przedmioty w zakres ner- X 
X fumerji wchodzące. Fabryka perfum X
X i mydeł toaletowych JULIANA X 
X ADOLPH, ulica Śto-Krzyzka Nr 23. X 
X 2-7 - 3762 - X
XXXXXXXXXXXXXXXXMXXXX

Na nadchodzące

Święta Wielkanocne
Magazyn Ubiorów i Strojów Damskich

Ferdynanda Cara
przy ulicy Miodowej Nr 15. Zaopatrzonym 
został w znaczny wybór PALTOCIKÓW je
dwabnych i wełnianych, KAFTANÓW wol
nych i do figury, oraz SUKIEN wełnianych 
począwszy ol rs. 15-tu. —3586—3—3

Są do sprzedania

dwa garnitury, jeden mało używany. Szafo 
Sofa, Komoda, Biurko, 2 Łóżka. Łóżeczko, 
Fotel przed biurko, Kozetka, Szesląg i roz
maite Fotele, po ceaach jak najniższych. Ul. 
Trębacka Nr 5 nowy, u Tapicera. 3536—3—3

PIANINO
do sprzedania nowe, za rs. 240, może być 
dane na rozpłaty. Nowy-Świat Nr 18, miesz
kania 30, między 12 a 5 po południu. —3215

W Fabryce
Fortepianów 
przy placu Kra
sińskim Nr 549, 

pod filarami, KERNTOPFA, są do sprze
dania lub wynajęcia

Srzy ulicy Rymarskiej Nr 171a (2), wprost 
anku.—Specjalny Cennik powyższych, na 

żądanie gratis się udziela. 3716—3—3

Kareta i Faeton
nie duży, mało używany, na 
jednego konia albo na parę, 

Aleja Jerozolimska Nr 17. Wiadomość u la
kiernika. —3761—2—3

Żądaną, jest
Maszyna do robienia wód mineralnych, 

używana, kontynentalna lub innej kon
strukcji, adres i objaśnienie jaką jest 
maszyna proszę zostawić w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego. —3766—2—3 

Transporta świeżych Na- 
sion ogrodowych, polnych 

leśnych, kwiatowych 
i t. p. już nadeszły do

Domu Handlowo-Komissowego

Potrzebną jest na umiarkowany procent 
Summa około

Rsr. 1,500
na spłatę wierzytelności w pierwszej połowie 
szacunku domu murowanego w Warszawie. 
Wiadomość ulica Aleksandrja Nr 15, miesz
kania 8, drugie piętro od frontu, do 11 rano 
i od 3 po południu. — Tamże wiadomość o 
mieszkaniach do wynajęcia od 1 kwietnia: 
3 pokoje z kuchnią i piwnicą na 1 em p. 
oraz pokój z kuchnią na dole w domu przy 
ulicy Frtta (Nowe-miasto) Nr 361 nowy 6.

—2—3—3720—
Na spłacenie summy małoletnich, potrzebną 

jest summa

Rsr. 7,500, 
na dom w Warszawie; wiadomość, ulica Brac
ka Nr 6, mieszkania Nr 24, od 3 do 6 po 
południu. —3529—3—3

Są do sprzedania dwie 
Beczki cynkowe malo
wane z kranami, do nafty: 
Miary, Podstawa pod

one, oraz Latarnia na sztycy. przed sklep. 
Wiadomość pod Nrem 8 u p. Żolnowskiego, 
przy ulicy Niecałej. —3566—3—3

używana, odnowiona, trzy - osobowa, mala 
świeżego fasonu cena rs. 460. Wiadomość 
u Kowala, ulica Mylna Nr 2481 (nowy 3).

-3233-3—3

KOZA młoda
3 tygodnie no okoceniu, do sprzedania; wia
domość u akuszerki Sierpińskiej, w domu pod 
Nrem 9 przy ulicy Leszno. —3532—3—3

Do wynajęcia w każdym czasie przy po- 
jzadnoj familji, dla osoby dobrze wychowanej,

POKOIK
z osobnem wejściem, z samowarem, opałem i 
usługą, a w razie żądania i obiady. Twarda 
Nr 9.____________ —3642—1—2____________

jJest do wynajęcia]

składające się z 3-eh pokoi, przedpokoju i 
kuchni, na 2-em piętrze, z 3-ma wchodami, 
razem lub pojedyńczo, od 8-go Kwietnia, uli
ca Bielańska Nr 6, mieszkania Nr 14. 
____________________—2850—5—6________ : 

Ktoby miał do odnajęcia

obszerny, lub dwa małe pokoiki, bez mebli, 
dla kawalera, w środku miasta, blizko plaeu 
Teatralnego lub ulicy Królewskiej, w cenie 
rs. 120 d# 130 rocznie, zechce zostawić adres 
u stróża Jana, ulica Daniłowiczowska Nr 8. 

-3540-9—3
_ Do wynajęcia od d. 1-go Kwietnia r. b.

DWA POKOJE, 
kuchnia, przedpokój i 2 pokoje, kuchnia, z oso
bną górą i jeden pokój z kuchnią i dwie po- 
jedyńcze Suteryny i stajnia z wozownią, w do
mu czysto utrzymanym i w świeżym powi Irzu, 
przy rogu ulicy Wroniej i Chłodnoj Nr 903a, 
26 nowy. Wiadomość na miejscu.—3028- 3—4 
BJOd Igo Kwietnia do wynajęcia rocznie lub 
kwartalnie

LOKAL, 
składający się z obszernego Salonu z balko
nem od frontu i z Pokojem, z osobnem wej
ściem i z meblami na 1 piętrze przy rogu 
Brackiej i Nowogrodzkiej, domu Nr 1.

—3418—3—3

U AKUSZERKI
Śliwińskiej pod Nrem 156, nowy 4, prz7 
ulicy Nowomiejskiej v. Gołębiej, w domu w*®" 
snym, są Pokoiki z osobnym wejściem, 
w każdej chwili do wynajęcia dla Osób 
trzebujących odbyć Słabość, z pościelą, 
ciem i usługą i wszelkiemi wygodami, gdzi® 
chora znajdzie troskliwą opiekę i sekret ża* 
chowany. —3076—3-^f

frontowy, w blizkości Nowego-Światu, do "1< 
najęcia zaraz lub od 1 Kwietnia. ^Ka
rność w magazynie ubiorów męzkieh J- ę. 
mińskiego na Nowym-Świecie pod Nrem !<• 

—3565—3—3

składający się z czterech pokoi przedp® 
ju i kuchni, oraz piwnicy w czystem 1 .P-a 
rządnie utrzymanym domu jest do wyn®J*rgr. 
od Wielkiej Nocy na 2 piętrze za summę 
315.—Przy ulicy Ogrodowej Nr 23 
Wiadomość u rządcy tamże. 2—3—3)1®~C-—

Aosaweoo

Do wynajęcia 
Dwa pokoje 

oraz do sprzedania dwie maszyny 
mało używane, jedna Mansfelda duża, ® w0j 
Singera z większych.—Przy ulicy Ogro 
róg Żelaznej Nr 33 nowy, stróż *s“*ize- 

2—3—-37
Do wynajęcia od Wielkiejzocy r- b-

S K L E P . 
z 2 stancjami, tudzież Pokój kawa 
na parterze, o dwóch oknach, v,„ndr®» 
1658, nowy 23, przy Placu S-go ĄTaI— 
naprzeciw Dystylarni Schnejdra. —ęjj.L——'—

SKLEPIK N, 
do najęcia przy ulicy Nowy-Świat N jeSt 
(nowy 9), od 1-go Kwietnia r. b. j * trl;ża- 
GRUZ do sprzedania. Wiadomość 
___________ _3659^3^^^^^ •

Nagrody Rsr. 5. m„reab r- > 
w zeszłą niedzielę to jest dnia 14 gala®11 
przy wyjściu z koncertu h 6tudę0'
redutowych na korzyść niezamo*“7 , koś®*,, 
tów, zginął wachlarz ze sło . c0 zwró- 1 
z Brukselszą koronką. Znalazca ■ przy 1 
cić takowy, na ręce Rządcy do k^O' ]
ulicy Jasnej, za eo otrzyma ;]

Dnia 16 b. ni. wieczorem przybłąk®*

PIES 

z rasy pinczerów, egon i uszy ' o ®^rotem i 
żółtego. Odebrać go można za nlies* . 
sztów, przy ulicy Dunaj wązki 
kania 9 do godziny 9 rano. —1^-—

^


